
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

KĄ PASAULIUI ATNEŠ  
2021-IEJI? 

8 PSL 16 PSL

PANDEMIJA NESUSTABDĖ: 
ŠALFASS TĘSIA VEIKLĄ IR 
KURIA ATEITIES PLANUS  
16 PSL. 

22 PSL

KNYGOS APIE DIEVO 
TARNAITĘ ADELĘ DIRSYTĘ 
ILIUSTRATORĖ: „ŠVENTUMAS 
KITOKS, NEI JĮ ĮSIVAIZDAVAU“

ŽVILGSNIS IŠ ARČIAU Į 
KAPITOLIJAUS 
ŠTURMĄ

01.08.2021 -
01.14.2021№2 (1217)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

4 PSL



VERSLAS

Praėjusios savaitės klausimas: Taip, ir jų laikausi
Taip, bet panašu, 
kad iš to nieko neišeis
Ne

86%Namuose

Svečiuose / 
kitur 

14%

AR NUSISTATĖTE KOKIŲ 
NORS REZOLIUCIJŲ 

NAUJIEMS METAMS?
PRAĖJUSIOS 

SAVAITĖS 
KLAUSIMAS: 

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA 86%14%

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 

“AIDAS” is not responsible for display 
advertisements, advertising articles and 
their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages 
are intellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations expres-
sed by authors and contributors of 
“Chicago Aidas” Newspaper are not 
necessary represent the opinions 
and observations of “Chicago Aidas” 
Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI 
RICH'S FOODS &  
LIQUORS, INC  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
95TH PRODUCE . . . . . . . . . . . .40
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEDICINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .15
DR. VADIMAS DECHTIARIS .  .  .20
SOUTH CALIFORNIA ROAD TO 
RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
DR. ELENA LEVITIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
ORBERA . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DR. SIMONA ŽILIŪTĖ . . . . . . .11
BARRINGTON DENTAL . . . . . .15
PINNACLE DENTAL GROUP  .  .  .21
PREMIER DENTAL CENTER . . .21
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEKILNOJAMASIS TURTAS  .  .  .  .  .
DALANI GROUP . . . . . . . . . . . . .7
KĘSTAS VILEIKIS . . . . . . . . . .17
BLUE BIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
INDRĖ SKEBERDIS . . . . . . . . .29
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .29
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
REGINA KIRLIAUSKIENĖ- 
MAČIONIS . . . . . . . . . . . . . . . .38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS . . . . . . . . . .3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .3
MICHAEL P. DOMAN . . . . . . . . .5
ANDRIUS ŠPOKAS  . . . . . . . . . .7
RALPH W. BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9
RENATA BLIUMAITE . . . . . . . .13
ROBERT A. KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .17
ILONA DOVIDAITIENĖ . . .19, 29
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
ANDRIUS RAMONAS . . . . . . . .19
VIVA SOLUTIONS . . . . . . . . . .35
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
VAIDA ČAPLINSKIENĖ . . . . . . .3
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
AMERICAN FAMILY  
INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ . . . . . . .17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ . . . . .29
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO . . . . . . . . . . . . . . . .19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
AIŠKIAREGĖ NADIN . . . . . . . .23
ATLANTIC EXPRESS  . . . . . . . .25
INTO GRAPHIX . . . . . . . . . . . .27
DMB SERVICES CORP. .  .  .  .  .  .  .27
KLAUSAU . . . . . . . . . . . . . . . . .28
TRANSPORTO REMONTAS,  
PAGALBA KELYJE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA . . . . . . . . 37-38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DAB TRUCKING . . . . . . . . . . . .27
KOLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
ARKA TRANSPORTATION .27, 35
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  . 37-39

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Gruodžio pradžioje Vilniuje vyko inscenizuota protesto ak-
cija, kurioje buvo kritikuota pandemijos politika Lietuvoje. 
Lentelės ant žaliais apsiaustais pasidabinusių etiudo dalyvių 
nugarų skelbė „Koronos gestapas“. Šių žmogaus teisėmis ir 
laisvėmis susirūpinusių „gestapininkų“ pozicija prasilenkia 
su tarptautiniais reitingais, rodančiais, kad pandemijos metu 
demokratiškumo pažeidimų mastas Lietuvoje buvo mini-
malus, maždaug toks pats kaip Norvegijoje ar Australijoje. 

Lygindami pasaulio valstybes pandemijos kontekste, 
daug diskutuojame apie tai, kurios iš jų su virusu tvarko-
si efektyviau, o kurios prasčiau, kurios iš jų taiko skaidrias 
demokratiškas praktikas, o kurios skuba pasinaudoti pro-
ga įtvirtinti autoritarizmą. Švedijoje įsikūręs V-Dem institu-
tas neseniai paskelbė įdomų žemėlapį, kuriame pasaulio 
šalys yra suskirstytos į kelias kategorijas pagal tai, kaip stip-
riai jų kovos su pandemija priemonės pažeidė demokrati-
nius standartus praėjusių metų kovo–gruodžio mėnesiais.

Prieš pradedant plėtotis verta pastebėti, kad, nors tokios 
metrikos niekada nebūna tobulos, iš jų vis tiek galima su-
sidaryti tikslesnį vaizdą negu iš, pavyzdžiui, savo visuome-
ninių medijų burbulo. Arba iš kartėlio, kylančio iš žinoji-
mo, kad tavo važiavimas pas mamą valgyti cepelinų grei-
čiausiai laikomas amoraliu elgesiu. Arba iš vargšų „gesta-
pininkų“ spektaklio.

Pernelyg nenuklystant į lankas, žemėlapyje akis bado vie-
nas dalykas – tvarkydamosis su pandemija, visiškai jokių 
demokratiškumo pažeidimų nepadarė vos saujelė šalių, 
o didžioji dalis – kažkur per vidurį, tarp jų – ir Lietuva. Tad 
nesama pagrindo manyti, kad esame išskirtinai prispaus-
ti, bet tai, žinoma, nereiškia, kad neturime reikalauti dau-
giau atsakomybės, skaidrumo ir aiškumo iš valdančiųjų. 
Tuo turėtų būti susirūpinę didžioji dalis pasaulio gyventojų.

Pirmojoje neva jokių pažeidimų nepadariusių šalių grupėje 
rikiuojasi Kanada, Dominikos Respublika, Bolivija, Botsvana, 
Taivanas, Naujoji Zelandija. Taip pat kelios Europos šalys 

Lietuva tarptautiniame kontekste

Pandemija ir demokratiškumas: 
Lietuvos portretas

– Suomija, Airija, Portugalija, Beniliukso šalys, Danija, 
Vokietija, Šveicarija, Austrija. Šių valstybių taikytos kovos 
su pandemija priemonės nebuvo diskriminacinio pobū-
džio, nepažeidė pamatinių žmogaus teisių ir laisvių, joms 
vykdyti nebuvo pasitelktos kraštutinės, smurtinio pobū-
džio priemonės. Šiose šalyse valdžia apie ribojimus infor-
mavo laiku, nepiktnaudžiavo galia, neskleidė dezinforma-
cijos ir neribojo spaudos laisvės.

Viskas skamba labai gražiai, bet kovoti su pandemija de-
mokratiškai nebūtinai reiškia kovoti su ja efektyviai. Iš vie-
nos pusės, Kanadoje ir Vokietijoje mirštamumas yra vienas 
didžiausių, iš kitos – Naujoji Zelandija ir Taivanas yra vienos 
efektyviausiai su virusu besitvarkančių valstybių.

Lietuva V-Dem instituto indekse yra stipri vidutiniokė, iš 
esmės turinti tik vieną rimtesnį pažeidimą – valdžia karanti-
no apribojimus įvedė pernelyg skubotai, neįspėjusi gyven-
tojų pakankamai iš anksto. Iš kitos pusės, šio valdžios žings-
nio rezultatas buvo sėkmingas pirmosios koronaviruso ban-
gos atlaikymas.

Daugiau demokratinių pažeidimų padaryta tokiose 
šalyse kaip JAV, Ispanija, Lenkija ir kitose. Kaimyninėje 
Lenkijoje, panašiai kaip ir Lietuvoje, apribojimai buvo 
įvesti pernelyg skubotai, tačiau rimtesni pažeidimai lie-
čia spaudos laisvę. Po 2015 m. pergalės rinkimuose val-
dančioji „Tvarkos ir teisingumo“ partija pradėjo kontro-
liuoti valstybinį radiją ir televiziją, užsitikrindami, kad 
šie kanalai transliuos valdantiesiems palankią retoriką. 
Neseniai valstybės kontroliuojama „PKN Orlen“ įsigijo re-
gioninės žiniasklaidos leidėją „Polska Press Group“ – šis 
žingsnis spaudos laisvei šalyje taip pat nieko gero ne-
žada. Šie spaudos laisvės suvaržymai reiškia, kad lenkų 
gaunama informacija apie valdančiųjų kovą su pande-
mija piešė juos pernelyg gražiomis ir todėl ne visai ob-
jektyviomis spalvomis.

Rimčiausi pažeidimai padaryti nedemokratijose ir 

režimuose, kuriuose demokratija patiria atsitraukimą: 
Kinijoje, Venesueloje, Indijoje, Rusijoje ir kitose. Rusijoje 
ypač trūksta skaidrios informacijos apie koronavirusą, o ki-
tos valstybės įtaria Putino režimą slepiant tikruosius skaiči-
us. Taigi, be pandemijos, dar turime ir autoritarinių režimų 
skleidžiamą „infodemiją“.

Nedemokratijose „infodemiją“ skleidžia valdantieji, o de-
mokratijose ji dažnai ateina iš tokių grupių kaip ekstremis-
tinė dešinė arba alternatyvaus gyvenimo būdo ir ezote-
rinių praktikų puoselėtojų, ypač nuomonės formuotojų.

Įsimintinas buvo rugpjūčio mėnesį vykęs chaotiškas pro-
testas prie Reichstago, kuriame aktyviau už ekstremistinės 
dešinės atstovus reiškėsi ir chaosą kėlė plaukus į dredus su-
sisukusi natūropatė Tamara Kirschbaum. Tokie atvejai nėra 
pavieniai: dalis atsakomybės už „infodemiją“ gula ir ant „New 
Age“ žmonių pečių. Šias iš pirmo žvilgsnio visiškai skirtin-
gas grupes vienija nepasitikėjimas politinėmis institucijo-
mis, karantino ribojimais ir vakcinomis.

Apibendrinant, su koronavirusu santykinai sėkmingai 
tvarkosi tiek demokratines (pvz., Naujoji Zelandija), tiek 
nedemokratines (pvz., Kinija) praktikas taikančios valsty-
bės, o Lietuvos valdantieji, drausdami važiuoti pas mamą 
į Kupiškį cepelinų valgyti, nieko nedemokratiško kaip ir 
nedaro. Šiandien nemažai kalbama ir apie tai, kad iš in-
dividualių įsitikinimų ir jų formuojamo gyvenimo būdo 
plaukianti laisvės sąvoka nėra prasminga iš jos ištrynus 
atsakomybės elementą. Kitais žodžiais tariant, laisvė ne-
pasidaro mažiau laisva, kai už naudojimąsi gyvenimo vi-
suomenėje teikiamais privalumais iš tavęs yra šio bei to 
tikimasi. Negi nepritariate, „gestapininkai“ ir visi jiems 
prijaučiantys?

Marija Sajekaitė, Kolorado universiteto doktorantė



3

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Kas kartą prasidėjus naujiems metams, visada sulaukiame 
naujų įstatymų. Praėję 2020-eji metai prasidėjo su dau-
giau nei 250 naujų įstatymų mūsų valstijoje, kš kurių pats 
ryškiausias ir ypatingai gerai atsipirkęs yra marihuanos 
legalizavimas. 
„Legalizavus marihuaną, jos mažmeninės prekybos 
apyvarta buvo daugiau nei milijardas dolerių“, - sako 
„Better Government Association“ prezidentas Davidas 
Greisingas. 
Tačiau pandemijai nutraukus pernykštę pavasario sesiją, 
politikai spėjo priimti vos saujelę naujų įstatymų, įsigalio-
jusių nuo šių metų. Tikėtina, kad šiais metais jiems reikės 
gerokai paplušėti ir kompensuoti praėjusių metų įstatymų 
leidybos spragas. 
Šiais metais taip pat stebėsime, kokiais būdais guberna-

Nauji metai, nauji įstatymai

Nuo sausio Ilinojuje 
įsigalioję įstatymai

tirti receptinio insulino kainas, kad būtų užtikrinta vartotojų 
apsauga. 
Seksualinį smurtą ir persekiojimą išgyvenusių aukų adreso 
konfidencialumas (HB 2818)
Valstija jau anksčiau buvo priėmusi Smurto artimoje aplin-
koje adreso konfidencialumo įstatymą (HB 2818), kuris 
papildytas apsauga ir nuo kitų panašių nusikaltimų (įskai-
tant seksualinį smurtą ir nepageidaujamą persekiojimą) 
nukentėjusioms aukoms. Šiems asmenims suteikiama teisė 
kreiptis dėl adreso apsaugos programos, padedančios užti-
krinti, kad jų skriaudėjai negalėtų jų surasti.  
Dingusių asmenų DNR ėminiai (HB 2708)
2019 metais buvo priimta ir patvirtinta įstatymo pataisa, 
įsigaliojusi šių metų sausio 1 dieną, leidžianti teisėsaugos 
pareigūnams rinkti dingusių asmenų ir jų šeimos narių (pra-
nešimo apie dingimą metu) DNR pavyzdžius ir įtraukti juos 
į Nacionalinę dingusių ir neidentifikuotų asmenų sistemą, 
taip tikintis efektyvesnės paieškos. Įstatymas reikalauja din-
gusių asmenų ir jų artimųjų DNR pavyzdžius sunaikinti, jei 
minėtieji asmenys yra randami. 
Parama nuo pandemijos nukentėjusiam smulkiajam verslui 
(HB 357)
Smulkusis verslas 2020 metais patyrė beprecedentinių nuos-
tolių: pradžioje dėl griežto visuotinio karantino, o paskui – 
dėl griežtų apribojimų ir saugumo reikalavimų. 
Federalinei valdžiai ginčijantis dėl nacionalinio pagalbos 
nukentėjusiems nuo pandemijos plano, Ilinojus įsteigė para-
mos ir lengvatinių paskolų fondą smulkiajam verslui. Valstijos 
„Business Interruption Grant“ programa yra ilgiausiai vei-
kianti atsako į pandemiją programa, kuri pernai metais jau 
išdalino milijonus dolerių, siekiant padėti stabilizuoti smul-
kiojo verslo situaciją. Ji toliau pratęsta šiems metams.  

torius J.B. Pritzkeris bandys užlopyti biudžeto spragas; grei-
čiausiai, tai pareikalaus etatų mažinimo, paslaugų apkarpy-
mo ir mokesčių kėlimo. 
Štai keli reikšmingiausi pernai metais priimti įstatymai, įsi-
galioję nuo šių metų sausio pirmosios dienos: 
Minimalaus atlyginimo padidinimas (Public Act 101-0001)
Ilinojus yra tarp valstijų, kurios yra pasiryžusios iki 2025-ųjų 
metų pakelti minimalų valandinį atlyginimą iki $15. Tai reiš-
kia, kad 2021 metais minimalus atlyginimas pakils iki $11 
per valandą standartiniams darbuotojams, $6.60 – arbatpi-
nigius gaunantiems darbuotojams ir $8.50 – jaunesniems 
nei 18 metų darbuotojams, dirbantiems mažiau nei 650 
valandų per kalendorinius metus. Nuo 2020 sausio 1-osios 
jaunesniems nei 18 meų darbuotojams, dirbantiems dau-
giau nei 650 valandų per kalendorinius metus, privaloma 
mokėti minimalų atlyginimą. 
Pasak mažmenininkų, jie šiais sudėtingais laikais, kai preky-
bos vietoms yra sudėtinga išlikti atsidariusioms, neišgali 
mokėti tokių atlyginimų. 
„Tai apsunkins mažmenininkų grįžimą į normalią veiklą ir 
galimai sukliudys priimti atgal į darbą per pandemiją atleis-
tus darbuotojus“, - sako Ilinojauus mažmeninės prekybos 
asociacijos prezidentas Robas Karras. 
Insulino kainos lubos (SB 0667)
Priėmus šį įstatymą Ilinojus tapo antrąja JAV valstija, apri-
bojusia priemoką 30 dienų insulino atsargų iki $100, nepri-
klausomai nuo to, kokio tipo ir kokio kiekio insulino pacien-
tui reikia. Įstatymas negalioja insulinui, kuris pacientui 
suteikiamas intraveniškai.  
„Insulino kainos smarkiai iššoko, o šiuo įstatymu siekiama 
apsaugoti žmones, ypač per COVID“, - sako Greisingas. 
Įstatymas taip pat įgalioja Ilinojaus generalinę prokuratūrą 

Mažiausiai keturi žmonės žuvo, kai didžiulė minia Donaldą 
Trumpą palaikančių agresyviai nusiteikusių riaušininkų trečia-
dienį įsiveržė į JAV Kapitolijų ir ten bandė įvesti savo tvarką. 
Trumpai paaiškiname, kas įvyko JAV sostinėje ir kokių pasekmių 
tai gali turėti šalies politikai.
Kai į vidų ėmė veržtis riaušininkai, kongresas kaip tik skaičiavo 
rinkikų kolegijos balsus, pagal kuriuos naujuoju šalies prezi-
dentu išrinktas Joe Bidenas. Įstatymų leidėjams teko slėptis po 
kėdėmis ir užsidėti dujokaukes, o policija bandė užbarikaduoti 
pastatą.
Chaosas netoli Kapitolijaus kilo po to, kai Trumpas socialiniame 
tinkle „Twitter“ pasidalino dar viena eiline kalba, kad neva jis 
laimėjo rinkimus ir niekada nepripažins jų rezultatų.
Viena moteris buvo nušauta policijos pareigūnų, kuomet įsiver-
žė į Kapitolijų ir bandė atsidurti Atstovų Rūmų posėdžių salėje. 
„Kiti trys asmenys mirė dėl kitų sunkių sužeidimų“, – pranešė 
Vašingtono Metropoliteno policijos departamentas.
Vėliau įtampai malšinti Vašingtono merė Muriel Bowser paskel-
bė komendanto valandą visame mieste nuo 18 valandos vakaro 
iki 6 valandos ryto. Įtampai malšinti buvo pasitelktos gausios 
policijos ir nacionalinės gvardijos iš Virdžinijos, Merilando ir 
Kolumbijos apygardos pajėgos.
Nepaisant chaoso, Trumpas pasidalino specialia vaizdo žinu-
te, kuria ragino jį palaikančius asmenis elgtis taikiai ir palikti 
pastatą, bet ir toliau kartojo klaidingus faktus, apie „suklastotus 
ir pavogtus rinkimus“. „Turime būti taikūs, laikytis teisės ir tvar-
kos“, – kalbėjo Trumpas.
Savo kalbą trečiadienį sakė ir išrinktasis JAV prezidentas Joe 
Bidenas: „Visa tai turi liautis. Raginu prezidentą Trumpą tučtuo-

jau pasirodyti tiesioginiame eteryje ir pasakyti žmonėms, kad 
tai turi liautis. Visas pasaulis į mus žiūri“.
„Paprasta teisės viršenybė turi būti išpildyta. Amerika turi būti 
tolerantiška, tai kuo ji visuomet buvo. Rinkikų kolegijos balsavi-
mas turėtų būti šventas reikalas. Tačiau šiandien paaiškėjo, kad 
demokratija yra trapi, o jai išsaugoti reikia lyderių. Amerika yra 
geresnė, nei mes pamatėme šiandien“, – specialioje transliacijo-
je kalbėjo Bidenas.
Vietos policija paskelbė trečiadienį sulaikiusi 52 asmenis: ketu-
ri suėmimai susiję su ginklų panaudojimu, o dar šeši – su jų 
pagrobimu. Taip pat netoliese rastos vamzdinės, improvizuotos 
bombos, kurios buvo neutralizuotos.
JAV Senatas ir Atstovų Rūmai pareigūnams užtikrinus saugumą 
pratęsė savo darbą ir toliau skaičiavo rinkikų kolegijos balsus. 
„JAV ir šalies Kongresas yra susidūręs su kur kas didesnėmis 
gresmėmis, nei ši neadekvati minia. Niekad nebuvome sutrik-
dyti anksčiau, nebūsime sutrikdyti ir šiandien“, – kalbėjo Senato 
daugumos lyderis, respublikonas Mitchas McConnellas.

Pasaulio lyderiai sureagavo
Į įvykius JAV sostinėje reagavo pasaulio šalių ir tarptautinių 
organizacijų vadovai.
„Apgailėtinos scenos JAV Kongrese. JAV visada stovėjo už 
demokratines vertybes visame pasaulyje ir dabar ypač svar-
bu, kad valdžia būtų perduota teisingai“, – kalbėjo ilgametės 
JAV sąjungininkės, Jungtinės Karalystės premjeras Borisas 
Johnsonas.
Prancūzijos prezidentas Emmanuelis Macronas taip pat turėjo 
ką pasisakyti vakar vykusio Kapitolijaus šturmo tema: „Noriu 

išreikšti savo draugystę ir tikėjimą JAV. Tai kas šiandien nutiko 
Vašingtone nėra Amerika. Tikrai. Tikime savo demokratijų stip-
rybe. Tikime JAV demokratijos stiprybe“, – soc. tinkle „Twitter“ 
rašė Prancūzijos lyderis.
„Trumpas ir jo rinkėjai turėtų pagaliau susitaikyti su Amerikos 
žmonių valia ir nustoti trypti demokratiją“, – sakė Vokietijos 
užsienio reikalų ministras Heiko Massas.
Kanados ministras pirmininkas Justinas Trudeau patikino, kad 
buvo nuliūdintas įvykių JAV.
„Smurtas niekada netriumfuos, kuomet bus paminta žmonių 
valia. Demokratija JAV turi būti saugoma ir bus išsaugota“, – 
sakė Trudeau.
Jungtinių Tautų (JT) generalinis sekretorius Antonio Guterresas 
ir Generalinės Asamblėjos pirmininkas Volkanas Bozkiras 
pasmerkė trečiadienį prasiveržusį smurtą JAV Kapitolijuje. 
Guterresas, pasak jo atstovo Stephane'o Dujarričiaus, buvo 
„nuliūdęs“ dėl Donaldo Trumpo šalininkų įsiveržimo į JAV 
Kapitolijaus pastatą.
„Tokiomis aplinkybėmis svarbu, kad politiniai lyderiai paragintų 
savo rėmėjus susilaikyti nuo smurto ir gerbti demokratinius 
procesus bei teisės viršenybę“, – pranešime teigė Dujarričius.
Tuo tarpu buvęs Turkijos ministras Bozkiras pabrėžė ypatingą JT 
ir JAV, kaip organizaciją priimančios šalies, santykį.
„Esu labai sunerimęs dėl smurto Kapitolijuje, Vašingtone ir 
demokratinių procesų sutrikdymų JT priimančioje valstybėje“, 
– teigė Bozkiras.
„JAV yra viena pagrindinių pasaulio demokratijų. Tikiu, kad taika 
ir pagarba demokratiniams procesams mus priimančioje šalyje 
nugalės šiuo kritiniu metu“, – sakoma Bozkiro pranešime.
Tuo tarpu Kinijos Komunistų partijai palankus interneto por-
talas „Global Times“ socialiniuose tinkluose pasidalino vaizdu, 

Karšta tema

Žvilgsnis iš arčiau į Kapitolijaus šturmą

Tęsinys - 6 psl.



5

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

kuriuo šaiposi iš JAV ir palygino situaciją su protestai Honkongo 
mieste.
„Nancy Pelosi kažkada pasidžiaugė „nuostabiais protestų vaiz-
dais iš Honkongo“. Įdomu ką ji pati dabar pasakytų apie įvykius 
Kapitolijoje“, – rašoma „Facebook“ žinutės prieraše.
Į įvykius JAV sureagavo ir Lietuvos šalies vadovai.
Premjerė Ingrida Šimonytė stebisi susirėmimais Kapitolijuje, bet 
teigia, kad tai neturėtų išjudinti tvirtų JAV demokratijos pagrin-
dų. Ministrė pirmininkė taip pat sako, kad JAV visuomenė šiuo 
metu yra gana poliarizuota, todėl protestų buvo galima tikėtis.
„Buvo galima tikėtis, kad kažkokių protestų bus todėl, kad 
įtampa buvo tikrai kaitinama pakankamai ilgą laiką. Vaizdus, 
kuriuos teko pamatyti, reikia pasakyti, kad per savo gyvenimą 
aš nesitikėjau kažką panašaus Kapitolijuje galėsianti išvysti. Dėl 
to labai gaila ir labai liūdna. Visgi manau, kad JAV institucijų bei 
pačios demokratijos karkasas tiek tvirtas, kad tai tiesiog bus 
labai skausmingas ir nemalonus epizodas, po kurio, aišku, reikės 
žaizdas gana ilgai laižytis, nes matosi ir didelė visuomenės poli-
arizacija į kraštus. Tokia sunki perspektyva tokio centro judėjimo 
ir susiklausymo link. Bet nuo politikų išminties turbūt priklausys, 
kiek pavyks tą tarpą suglausti“, – „Žinių radijui“ sakė ji.
Jungtinėse Valstijose protestuotojams šturmavus Kapitolijų, 
Lietuvos prezidentas Gitanas Nausėda pabrėžia, kad taikus val-
džios perdavimas yra brandžios demokratijos pamatas, ir sako 
tikintis demokratija JAV. Tokį įrašą šalies vadovas trečiadienio 
vakarą paskelbė socialiniame tinkle „Twitter“.
„Taikus valdžios perdavimas yra brandžios demokratijos, kokia 
yra JAV, ženklas. Teisės viršenybė nėra gatvės viršenybė. Tvirtai 
tikime demokratinių vertybių viršenybe sąjunginėje valstybėje“, 
– parašė Nausėda.

Amerikiečiai nesuvokia, nes tokius vaizdus 
dažnai mato tik per televizorių

Amerikos lietuvių bendruomenės tarybos narys Rimvydas 
Baltaduonis sakė, kad neramumų buvo galima tikėtis, tačiau 
amerikiečiams sunku patikėti, kad tai galėjo įvykti šalies sos-
tinėje.
Baltaduonis pabrėžė, kad Niujorke prie prezidentui Donaldui 
Trumpui priklausančio bokšto ir viešbučio tebuvo susirinkę vos 

keli protestuotojai, reikalavę surengti apkaltą Trumpui.
„Amerikiečiai yra sutrikę, nes tai, ką dabar mato ekranuose, yra 
įpratę matyti per televiziją vykstant kitose valstybėse. Negali 
patikėti, kad tai vyksta jų sostinėje Vašingtone. Ir kad tradicija, 
kuria didžiavosi ši gilias demokratines tradicijas turinti šalis – 
taikų valdžios perdavimą – kad ji trupa ir kad nėra išlaikoma“, 
– teigė Baltaduonis.
„Veiksmai yra koordinuoti, dėmesio prie Kapitolijaus preziden-
tas norėjo, kvietė savo rėmėjus. Labai gaila, kad Amerika išgyve-
na tokį periodą. Dar liko dvi savaitės ir tai yra nemažas laikas per 
kurį dar daug kas gali įvykti“, – svarstė Baltaduonis.

Trumpas užblokuotas socialiniuose tinkluose
„Twitter“ ir „Facebook“ trečiadienį užblokavo kadenciją baigi-
ančio JAV prezidento Donaldo Trumpo paskyras dėl žinučių, 
kurios, šių socialinių tinklų teigimu, kursto smurtą Kapitolijuje.
Šis žingsnis buvo žengtas socialiniams tinklams suskubus 
reaguoti į chaosą, sukeltą D. Trumpo šalininkų, tikinčių jo 
jokiais įrodymais nepagrįstais kaltinimais dėl esą nesąžiningų 
rinkimų.
„Tai ekstremali padėtis, ir mes imamės atitinkamų ekstremalių 
priemonių, įskaitant prezidento Trumpo paskelbto vaizdo 
įrašo pašalinimą“, – sakė „Facebook“ viceprezidentas integralu-
mo klausimais Guy Rosenas.
„Pašalinome jį, nes įvertinę visas aplinkybes manome, kad jis 
didina smurto grėsmę, užuot ją mažinęs“, – sakė jis.
„Facebook“ 24 valandoms atėmė iš Trumpo galimybę skelbti 
žinutes šiame socialiniame tinkle ir instagrame, nurodžiusi, 
kad jo žinutės kursto smurtą.

Politologas Trumpo apkaltos idėją atmeta
Viešojoje erdvėje pasigirdo svarstymų, kad po tokių trečia-
dienio įvykių gali būti aktyvuota 25 JAV Konstitucijos pataisa, 
kuria Trumpas būtų pašalintas iš pareigų, o jo vietą likusiam 
laikui užimtų viceprezidentas Pence`as. Tačiau politologas 
Linas Kojala tokią idėją atmeta, nes iki šiol nėra buvę panašaus 
precedento.
„Būtų sunku įsivaizduoti, kad tai nesukeltų dar didesnių emo-
cijų tiek gatvėse, tiek pačiame kabinete, turiu omenyje admi-
nistracijoje, ir galiausiai, iki Trumpo galios, darbo pabaigos 
liko dvi savaitės. Tai matyt, kad tas procesas užsitęstų ir vargu, 

ar atitiktų savo pirminį kriterijų kažką sustabdyti. Trumpo 
kadencija artėja prie pabaigos, bet tai reiškia, kad artėjančios 
2 savaitės bus kupinos emocijų ir pati inauguracija, sausio 20 
dieną, bus tas įvykis, kuris potencialiai kels nerimą. Pareigūnai 
ko gero daug geriau pasiruošę, bet dabar jau matyt sukurtas 
precedentas, kad bet koks įvykis, susijęs su galios perdavimu, 
turi potencialo peraugti į nekontroliuojamą procesą“, – tikino 
politologas.
„Tos emocijos, kurias jis sukėlė, praturtindamas jas įvairiais, 
niekuo neparemtais pareiškimais, akivaizdu, kad mobilizavo 
dalį radikaliai nusiteikusių asmenų ir dėl to matome tuos 
vaizdus, kuriuos matome“, – ketvirtadienio ryte kalbėjo polito-
logas Linas Kojala.
Jis taip pat įvertino Trumpo tolimesnes galimybes politikoje ir 
populiarumą.
„Turbūt tie ištikimiausi D. Trumpo rėmėjai, jie su juo ir liks, jis 
bus vėliavnešys šios ideologijos, kuri gerokai peržengė tra-
dicinės Respublikonų partijos ribas ir, be abejo, savo elgesiu 
neturi atitikmenų JAV moderniojoje istorijoje. Dalis turbūt 
pasibaisės, bet ar ta dalis bus pakankama, kad Trumpą galė-
tume nurašyti kaip politinį veikėją, yra klausimas“, – teigė 
politologas.
Apie Konstitucijos 25 pataisą kalbėjo ir Amerikos lietuvių 
bendruomenės tarybos narys R. Baltaduonis.
„Taip pat svarstoma panaudoti Konstitucijos 25 pataisą, kai 
ministrų kabinetas balsuotų, kad prezidentas yra pašalina-
mas iš pareigų ir į jo vietą stotų viceprezidentas Pence`as. 
Tai yra svarstoma pačių respublikonų senatorių ir net kai 
kurių ministrų kabineto narių. Neaišku, ar jie turės pakan-
kamai kabineto paramos. Bet tai, kad diskusijos vyksta, 
rodo, kad vyksta labai chaotiškas valdžios perdavimas JAV“, 
– pabrėžė Baltaduonis.

Kongresas patvirtino Bideno pergalę rinkimuose
JAV Kongresas rinkikų kolegijos sprendimu patvirtino Joe 
Bideno pergalę prezidento rinkimuose.
Respublikonų įstatymų leidėjai anksti ketvirtadienį papriešta-
ravo Pensilvanijos rinkikų balsų įskaitymui, dar labiau užlaiky-
dami Joe Bideno rinkimų pergalės patvirtinimą.
Anksčiau Atstovų Rūmai ir Senatas atmetė kai kurių res-
publikonų įstatymų leidėjų prieštaravimą Bideno pergalės 
Arizonoje patvirtinimui.
Senatorius Joshas Hawley prisidėjo prie dešimčių Atstovų 
Rūmų respublikonų prieštaravimo Pensilvanijos balsų įskaity-
mui, tad abeji rūmai turėjo surengti debatus.
Vis dėlto Senate jo lyderis respublikonas Mitchas McConnellas 
debatus greit nuslopino ir senatoriai 92 balsais prieš 7 atmetė 
prieštaravimą.
Debatai tęsėsi atstovų Rūmuose, kur Pensilvanijai atstovaujantis 
Scottas Perry pareiškė, kad savo prieštaravimu siekia apsaugoti 
JAV konstituciją.
Į tai reaguodamas demokratas Joe Neguse›as iškėlė kišeninio 
formato konstitucijos egzempliorių ir piktai pasakė: „Pagal mūsų 
konstituciją Kongresas nerenka prezidento, renka Amerikos 
žmonės, ir jie jau pasirinko.“
Anksčiau įstatymų leidėjai atmetė bandymą nepripažinti 11 
Arizonos rinkikų balsų; senatoriai – 93 balsais prieš 6, o Atstovų 
Rūmų nariai – 303 balsais, įskaitant 82 respublikonų balsus. 
121 Atstovų Rūmų respublikonas net ir po trečiadienio smurto 
Kapitolijuje balsavo už Arizonos balsų blokavimą.
Per bendrą Kongreso sesiją pripažįstami visų 50 valstijų rinkikų 
balsai, kad būtų patvirtinta Bideno lapkritį pasiekta pergalė 
užsitikrinus iš viso 306 rinkikų balsus. Trumpas gavo 232 rinkikų 
balsus.
Trumpas po Kongrese patvirtintos Bideno pergalės paskelbė, 
kad užtikrins teisingą valdžios perdavimą naujajam šalies vado-
vui.  

Pradžia - 4 psl.



7

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

DALANI GROUP

Truck Terminals 5 - 10 Acres
Also Available

bobbyr@dalanigroup.com
(630) 286-6556 georgep@dalanigroup.com
(630) 340-4234

Zoning for Outside Storage
Truck Parking & Repair Facility

www.dalanigroup.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

2021-ieji pasaulio šalių gyventojams ir valstybių lyderiams turėtų 
būti ne lengvesni nei praėję metai. Laukia daug iššūkių, tačiau yra 
vilčių, kad pavyks įveikti didžiausias negandas, tarp kurių – ir daug 
gyvybių atėmusi koronaviruso pandemija. Politikams reikės spręs-
ti ne tik aršius vidinius konfliktus, bet ir atkreipti dėmesį į geopoli-
tinės svarbos klausimus.

Donaldo Trumpo kadencijos JAV prezidento poste pabaiga tikrai 
turės įtakos globaliems politikos pokyčiams, o jo įpėdinis demokra-
tas Joe Bidenas turėtų grįžti prie praeityje matyto politikos braižo.

COVID-19 pandemija ir toliau išliks didžiausia problema pasau-
lio šalių lyderiams, o sukurtos vakcinos kiek sumažins jos suduotą 
smūgį ekonomikai ir kasdieniam žmonių gyvenimui.

Toliau bus kalbama apie Kinijos reikšmę pasaulio ekonomikai ir 
vis didėjančią jos galią.

2021-ieji taip pat bus svarbūs rinkimais. Izraelyje jau ruošiamasi 
ketvirtiems per dvejus metus parlamento rinkimams, kurie dėl po-
litinės suirutės vietos gyventojams tapo įprastu reiškiniu.

Vokietijos gyventojai rinks valdžią po kanclerės Angelos Merkel pa-
sitraukimo – intriga, kas užims svarbiausią šios įtakingos ES valsty-
bės postą, išliks iki pat rinkimų rugsėjo 26-ąją.

Prezidento rinkimai sausio 24 dieną vyks Portugalijoje, kovą vyks 
parlamento rinkimai Bulgarijoje ir Olandijoje, o gegužę – svarbūs 
rinkimai Škotijoje, po kurių gali paaiškėti šios šalies ambicijos vėl 
rengti referendumą dėl pasitraukimo iš Jungtinės Karalystės ir sie-
kio prisijungti prie Europos Sąjungos.

Ar į JAV grįš ramybė?
Išrinktojo JAV prezidento Bideno laukia viena sudėtingiausių ka-

dencijų nuo pat Antrojo pasaulinio karo laikų. Koronaviruso pande-
mija pasiglemžė jau daugiau nei 350 tūkstančių amerikiečių gyvybę, 
o valstybės ekonomika sunkiai gaivaliojasi dėl viruso sukeltos krizės.

Demokratų partijos atstovas prižadėjo, kad COVID-19 klausimas 
jam bus pats svarbiausias prioritetas, o šalies gyventojus visai ne-
seniai perspėjo, kad virusas niekur nepasitraukė.

Vienas iš pirmųjų jo darbų – siekti, kad visuose federaliniuose pa-
statuose, autobusuose ir traukiniuose, kertančiuose valstijų sienas, 
būtų dėvimos apsauginės kaukės. 78-erių Bidenui teks nelengva mi-
sija paneigti sąmokslo teorijas kuriančių asmenų skleidžiamas me-
lagienas apie COVID-19 vakcinų neveiksmingumą ir žalą sveikatai.

Antradienį vyko svarbūs rinkimai ir į dvi Senato vietas Džordžijos 
valstijoje. Jos nulems galimą santykių dinamiką ir galimybes im-
tis svarbių JAV politinių sprendimų – o pirminiais duomenimis šie 
rinkimai užtikrina demokratų daugumą Senate. Jeigu abiejų de-
mokratų pergalė būtų patvirtinta, abi partijos Senate turėtų po 50 
mandatų. Esant tokiai padėčiai demokratė viceprezidentė Kamala 
Harris užtikrins daugumą Senate savo partijai.

Europa turės elgtis atsargiai
Europiečiai viliasi, kad šie metai bus kiek ramesni: „Brexito“ aistros 

nurimo, kai ES ir JK pasirašė prekybos sutartį, COVID-19 vakcinos 
jau platinamos valstybių ligoninėse ir sveikatos centruose, tačiau 
geopolitiniai nesutarimai ir toliau neduos ramybės.

Vengrijos ir Lenkijos konfliktas su ES dėl biudžeto ir teisės vir-
šenybės principų praėjusiais metais parodė, kad išsiskiriantį po-
žiūrį į liberalias vertybes turinčios Višegrado valstybės ir toliau iš-
laikys tą pačią griežtą retoriką tautinių mažumų ir LGBT klausimais.

Vokietijos laukia pokyčių metas, nes iš pareigų rudenį pasitrauks 
ilgametė kanclerė Angela Merkel, o jos būsimam įpėdiniui šalį teks 
valdyti itin sunkiu metu, tikėtina, dar neatslūgus koronaviruso pan-
demijai, rašo „Politico“.

„Kas laimės rinkimus Vokietijoje, tas darys įtaką visai Europos at-
eičiai. Ar toliau Vokietija turės tokią ryškią lyderę, kokia iki šiol buvo 

Merkel? Ko gero, parlamento rinkimai Vokietijoje bus didžiausias 
iššūkis“, – sako politologas Andžejus Pukšto.

Prancūzijoje planuojami regioniniai rinkimai. Nors tiksli jų data 
nėra paskelbta, manoma, kad jie galėtų vykti birželį. Jie turėtų pa-
rodyti, kokias pozicijas užima ir kokį visuomenės pasitikėjimą turi 
prezidentas Emmanuelis Macronas bei jo vadovaujamas centristi-
nis liberalus judėjimas „La Republique En Marche“.

Nyderlanduose taip pat artėja svarbūs parlamento rinkimai. Čia 
liberalios jėgos baiminasi kraštutinės dešinės politinių jėgų iškili-
mo kovo mėnesį, nes tai pakeistų santykių dinamiką su Briuseliu.

Škotijoje gegužės 6 dieną vyks parlamento rinkimai. Jei pergalin-
gas pozicijas šioje šalyje vėl užims pirmoji premjerė Nicola Sturgeon, 
ji turėtų inicijuoti naują referendumą dėl šios šalies atsiskyrimo nuo 
Jungtinės Karalystės ir siekio stoti į ES.

Bulgarijoje nesiliaujant skandalams dėl korupcijos, kovo 28 dieną 
vyks parlamento rinkimai. Jie bus svarbus šios šalies ministrui pir-
mininkui Boiko Borisovui, kuris siekdamas nuslopinti visuomenės 
nepasitenkinimą ir protestus praėjusių metų pabaigoje pertvarkė 
Vyriausybės sudėtį. Tačiau tai visuomenės neįtikino, o Vyriausybė 
kaltinama rinkėjų apklausų klastojimu.

Europos Sąjungos santykiai su kaimynėmis Rusija ir Turkija taip 
pat turėtų išlikti sudėtingi, nes nei Rusijos prezidentas Vladimiras 
Putinas, nei Turkijos vadovas Recepas Tayyipas Erdoganas nesiruo-
šia švelninti tono.

Šiais metais aktualūs išliks klimato kaitos klausimai, bendrų gyny-
bos ir saugumo planų aspektai bei JAV technologijų įmonių gigan-
čių konfliktas su ES, tad Senojo žemyno lauks dar vienas nelengvas 
12 mėnesių laikotarpis.

Kinija slėps viruso ištakas
Komunistinė Kinija naujus metus pradeda siekdama atsigauti po 

koronaviruso pandemijos suduoto smūgio ekonominiam ir socia-
liniam gyvenimui. Praėjusiais metais dėl viruso pakirstą reputaci-
ją Pekinas mėgins atgauti slėpdamas visus koronaviruso atsiradi-
mo įkalčius.

Pasaulio sveikatos organizacija (PSO) ruošiasi į pirmąjį pasaulyje 
koronaviruso židinį – Uhano miestą siųsti nepriklausomų ekspertų 
grupę, tikėdamasi išsiaiškinti viruso atsiradimo priežastį.

Kinija ir toliau bandys agresyviomis priemonėmis palaužti 
Sindziange įsikūrusios uigurų etninės mažumos dvasią, taip pat 
Honkongo gyventojų laisvės ir nepriklausomybės viltį. Konfliktai 
su Australija, JAV, Kanada ir Jungtine Karalyste dėl diplomatinių ir 
prekybos ryšių neturėtų liautis.

Komunistinės partijos vadovai taip pat stengsis padaryti viską, 
kad šalies verslo atstovai, tokie kaip internetinės prekybos plat-
formos „Alibaba“ vadovas Jackas Ma, neiškiltų virš šalį valdančio 
partinio aparato.

„Vakarai (...) turi laikytis kartu, atremdami Kinijos komunistų par-
tijos agresiją, vagystes, neteisėtą elgesį ir tarptautinės teisės, su-
tarčių nepaisymą. Tik laikydamiesi kartu mes galime atsilaikyti“, – 
anksčiau kalbėjo buvęs JAV kariuomenės Europoje vyriausiasis va-
das, o dabar Europos politikos analizės centro ekspertas genero-
las Benas Hodgesas.

Izraelio laukia dar vieni rinkimai
Izraelyje politinė krizė nesiliauja. Šalis ruošiasi jau ketvirtiems par-

lamento rinkimams per dvejus metus, nė karto nepavykus sufor-
muoti veiksnios Vyriausybės.

Į Benjamino Netanyahu užimtą premjero postą kėsinasi buvę ilga-
mečiai jo bendražygiai – buvęs kraštutinės dešinės lyderis Naftalis 
Bennettas ir Avigdoras Liebermanas, kadaise buvęs Netanyahu lei-
tenantu ir garsėjantis priešiškumu arabų pasaulio atstovams.

Laimėti parlamento rinkimus kovo mėnesį Netanyahu bus 

sudėtinga ir dėl tolesnio korupcijos bylos nagrinėjimo vasarį, kur 
bus pateikti liudijimai dėl jo veiksmų aukščiausiame valstybės pos-
te. Tai gali padaryti nepataisomą žalą Netanyahu prieš rinkimus, 
kuriuose jo valdoma partija „Likud“ sieks užsitikrinti kuo daugiau 
balsų, kad galėtų formuoti sau pavaldžią Vyriausybę.

Rusijos valdžia toliau grasins opozicijai?
Šiais metais turėtų tęstis kaktomuša tarp prezidento Vladimiro 

Putino ir vieno ryškiausių opozicijos veikėjų Aleksejaus Navalno, 
kuris praėjusį rugpjūtį buvo apnuodytas viename Rusijos miestų. 
Galima neabejoti, kad Putinas keršys Kremliaus oponentui už FSB 
tarnybos paslapčių paviešinimą ir pastangas atskleisti jo apnuodi-
jime dalyvavusių asmenų tapatybę.

Navalną ir toliau visomis įmanomomis priemonėmis bus siekiama 
nutildyti dėl Kremliui neparankios informacijos platinimo. Pačiam 
Putinui teks atremti naujus gandus ir žiniasklaidos skelbiamą in-
formaciją apie jo nesantuokinius vaikus ir meilužes. Rusija ir to-
liau turėtų riboti žiniasklaidos laisvę, priėmusi įstatymus, kurie leis 
blokuoti platformą „YouTube“ ir kitų užsienio socialinių tinklų me-
džiagą bei komentarus.

Protestai Baltarusijoje nenuslops?
2020-aisiais Baltarusijoje nuvilnijo milijoninių protestų banga, 

siekiant nuversti šalį jėga paėmusio Aliaksandro Lukašenkos val-
džią. Nepaisant Lukašenkos režimo smurto prieš taikius protestuo-
tojus, mitingai ir nepasitenkinimas dabartine politine situacija ne-
turėtų nuslūgti ir 2021 metais.

Tačiau visai tikėtina, kad Lukašenkos autoritetas gali sumenkti, 
o politikos apžvalgininkai net įvardija kandidatus užimti dabarti-
nio diktatoriaus vietą prezidento poste. Vienas jų – bankininkas 
Viktaras Babaryka, regimas kaip tiek Rusijai, tiek Baltarusijai, tiek 
Europos šalims parankus variantas.

Analitiko Pavelo Slunkino nuomone, kad ir kaip šiais metais klosty-
sis įvykiai Baltarusijoje, viską lems šios šalies gyventojai.

„Įvykių atomazga priklauso nuo Baltarusijos gyventojų. Jie rašo 
šią istoriją kiekvieną dieną“, – „Radio Free Europe“ tikino Europos 
užsienio reikalų tarybos atstovas.

„Galime žvelgti į Baltarusiją ir matyti, kad ten tęsiasi tai, kas vyko 
Ukrainoje, – kita forma, kitomis aplinkybėmis, kitoks kontekstas, 
bet labai svarbūs procesai, reikšmingi ne tik Lietuvai, bet ir tarp-
tautinei bendruomenei. Lietuvai čia tenka ypatingas vaidmuo (...), 
todėl reikšminga išlaikyti tarptautinį dėmesį, parodyti Baltarusijos 
pilietinei visuomenei, kad tai jų kova, bet ji matoma Vakaruose, ša-
lis yra palaikoma“, – anksčiau teigė Rytų Europos studijų centro va-
dovas Linas Kojala.  

Žvilgnis į ateitį

Ką pasauliui atneš 2021-ieji? 



9

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Daugelis yra susidūrę su juodųjų ikrų aliejumi kosmetikos prie-
monėse, bet apie šio aliejaus maistinę naudą girdime nepelny-
tai retai. Juodųjų ikrų aliejus – tai vienas iš itin retų vitaminų ir 
labiausiai mūsų mityboje trūkstančių nesočiųjų riebalų rūgščių 
šaltinių, turinčių teigiamos įtakos ne tik imunitetui bei odos 
būklei, bet ir padedantis išlaikyti normalų regėjimą ir net, anot 
kai kurių mokslinių tyrimų, galinčių sušvelninti polinkį į depresi-
ją. Tad kas gi jis – paslaptingas juodųjų ikrų aliejus?

Mažytės vitaminų ir mineralų bombos
Juodieji ikrai gaunami iš eršketų ir yra ypač turtingi įvairių mineralų 
ir vitaminų, o iš šių ikrų daromas aliejus „paveldi“ ir visas gerąsias 
ikrų savybes. Žinoma, pirmiausia juodieji ikrai garsėja savo senė-
jimą stabdančiu poveikiu, galinčiu sumažinti net neigiamą ultra-
violetinių saulės spindulių poveikį odai ir plaukams. Tačiau iš tiesų 
jie naudingi ne tik odos grožiui ir plaukų spindesiui, bet ir visam 
organizmui – imuninei sistemai, širdies ir kraujagyslių sistemoms.
Pavyzdžiui, juoduosiuose ikruose randamas net vitaminas A, 
vaidinantis labai svarbų vaidmenį užtikrinant akies ragenos 
skaidrumą ir padedantis išlaikyti normalų regėjimą. Taip pat 
– vitaminas E, prisidedantis prie geresnės antikūnų gamybos, 
lėtinantis ląstelių senėjimo procesus ir taip sustiprinantis atspa-
rumą virusams. Be to, ikrai padeda organizmui geriau pasisavin-
ti vitaminą D, dar vadinamą saulės vitaminu ir ypač vertinamą 
dėl savo teigiamos įtakos imuninei sistemai ir kaulams.
Tarp visam organizmui naudingų mineralų, kurių yra juoduo-
siuose ikruose, verta paminėti cinką – imuninę sistemą stipri-
nantį mineralą „superžvaigždę“, kuris dėl savo ypatingų savybių 
yra dažnai sutinkamas ir vaistų nuo peršalimo sudėtyje.

Natūralus būdas suvaldyti nuotaikos svyravimus?
Tačiau labiausiai mokslininkų ir mitybos specialistų dėmesį 
juodieji ikrai patraukė dėl puikaus „gerųjų riebalų“ – omega-3 
ir omega-6 – santykio. Šios nesočiųjų riebalų rūgštys pirmiausia 
garsėja savo drėkinamuoju ir sveikatinamuoju poveikiu odai. 
Jos padeda ypač efektyviai išlaikyti apsauginį odos barjerą ir kai 
kada yra vadinamos net „jauninamuoju eliksyru“.
Tiesa, šios nesočiosios riebalų rūgštys teigiamai veikia ne tik odą 
– ko gero, didžiausią siurprizą pateikė omega-3 riebalai. Įrodyta, 
kad ši medžiaga ne tik apsaugo nuo širdies ligų ir tokių vėžinių 
susirgimų kaip krūties vėžys, bet ir, panašu, nuo depresijos.
Tyrimai, susiję su omega-3 poveikiu psichologinei būklei 
pradėti vykdyti dar 1999 m., tuomet ir pastebėtas teigia-
mas omega-3 gausių produktų poveikis depresija sergan-
tiems pacientams. Prognozuojama, kad daugėjant mokslinių 
tyrimų apie omega-3 poveikį nuotaikai, jau netrukus riebi 
žuvis, ikrai, žuvų taukai ir kiti produktai, kuriuose yra daug 
omega-3, gali lydėti gydymą nuo depresijos ir natūraliais 
būdais padėti sumažinti nuotaikos svyravimus, gerinti miegą 
ir bendrą emocinę savijautą.

Aprūpina ypač svarbiomis rūgštimis, 
kurių dažniausiai trūksta

Vienas iš galimų atsakymų, kodėl omega-3 turtingi produk-
tai gali turėti teigiamą poveikį depresija sergantiems pacien-
tams, pasak mokslininkų, yra eikozapentaeno rūgštis (EPA). EPA 
drauge su  dokozaheksaeno rūgštimi (DHA) taip pat dažnai 
vadinama pagrindine juodųjų ikrų nauda žmogaus organizmui. 
Pirminis EPA ir DHA šlovės šaltinis – jų teigiamas poveikis gyvy-
biškai svarbiems organizmo procesams. Pavyzdžiu, moksliškai 
patvirtinta, kad DHA padeda palaikyti smegenų ir regėjimo 
funkcijas, o drauge su EPA rūgštimi – ir širdies veiklą, gerina 
imunitetą.
Be to, šios rūgštys glaudžiai susijusios su kita visam organizmui 
labai svarbia medžiaga – vitaminu D, kurio svarbiausia moksliš-
kai patvirtinta nauda – pagalba reguliuojant kalcio bei fosfato 
kiekį organizme, taip užtikrinant kaulų, raumenų ir dantų svei-
katos palaikymą. EPA ir DHA rūgštys leidžia geriau pasisavinti 
bet kokiu pavidalu gautą vitaminą D, nes tarnauja kaip jo „per-
nešėjai“ organizme ir padeda pasiekti receptorius.
Reikėtų paminėti, kad omega-3 ir EPA bei DHA rūgštys, panašiai 
kaip vitaminas D, greičiausiai nesulauktų tiek dėmesio iš moks-
lininkų, jeigu šių medžiagų gautume pakankamai su kasdieniu 
maistu. Deja, dažniausiai jų trūksta, todėl siekiama padėti kon-
krečiomis rekomendacijomis: skaičiuojama, kad suaugusiam 
žmogui per dieną reikia gauti apie 1000 miligramų EPA ir DHA 
rūgščių. Beje, viena uncija juodųjų ikrų (28–90 gramai) savyje 
turi net 1500 miligramų šių rūgščių, tad juodieji ikrai ir jų aliejus 
gali tapti puikiais EPA ir DHA šaltiniais, padedančiais įsisavinti ir 
kitas naudingas medžiagas. 

Sveiki produktai

Juodųjų ikrų aliejus: neatrastas kasdienio raciono perlas

Pavasarį besiskleidžiantys žiedai alergiškiems žmonėms 
prilygsta košmarui, tačiau dalis jų negali atsipalaiduoti ir 
žiemą. Pavasarį alergiją įprastai sukelia žiedadulkės, šiuo atve-
ju kaltininkas – šaltis ir žvarbus vėjas.
Šalčio dilgėlinė būna įvairių formų: lėtinė, ūminė, įgimta, 
įgyta. Ši, kaip ir kitos alergijos, sukelia daug nemalonių pojū-
čių – bandydamas gintis organizmas duoda signalą ypatin-
goms imuninėms ląstelėms, kurios pradeda išskirti biologiškai 
aktyvias medžiagas, sukeliančias simptomus.
„Daliai žmonių šaltis pažeidžia odą – pirmiausiai kenčia veidas 
ir rankos. Žmogus ant savo odos pamato išbėrimą, pajunta 
niežulį, po to ant pažeistų vietų gali atsirasti ir pūslės. Kartais 
išbėrimai išplinta ir neatvirose vietose – keliuose, dilbiuose. 
Žinoma, vien šie požymiai dar nereiškia, kad tai tikrai šalčio 
dilgėlinė, dėl to visada būtina pasikonsultuoti su gydytoju 
prieš nustatant sau diagnozę“, – pataria vaistininkė Aušra 
Ožiūnienė.
Gali būti rimtų ligų ženklas
Šalčio dilgėlinė gali pasireikšti nusilpus imunitetui, persirgus 
infekcinėmis ligomis, esant dideliam stresui bei turint kitų aler-
gijų. Šį sutrikimą iššaukia ir lėtinės ligos, tokios kaip tonzilitas, 
skydliaukės ar kepenų ligos. Vaistininkė atkreipia dėmesį, kad 

Keista alergija

Ką išduoda nuo šaltuko atsiradę bėrimai ir 
niežulys?
kai kuriais atvejais sunku nustatyti, ar tai šalčio dilgėlinė, ar 
visgi paprasta alergija, todėl būtina kreiptis į medikus – ypač, 
jei simptomai kamuoja vaiką.
„Šalčio dilgėlinė paprastai pasireiškia žiemą, bet nedingsta 
ir vasarą, pavyzdžiui, jei sušilęs žmogus maudėsi šaltame 
vandenyje, greitai suvalgė ledų ar atsigėrė šalto gėrimo. 
Turintiems šalčio dilgėlinę reikėtų pasitikrinti ir dėl rimtesnių 
sveikatos susirgimų. Pirmieji tokios alergijos simptomai prane-
ša apie tam tikrų patologijų pradžią, todėl žmonės turėtų pasi-
rodyti gydytojui. Negydant šios alergijos, gali atsirasti bronchų 
spazmai, o tai jau labai pavojinga“, – teigia A. Ožiūnienė.
Kaip apsisaugoti nuo šalčio dilgėlinės?
Specialistės teigimu, norint sumažinti nemalonius alergijos 
pojūčius, visų pirma, reikia nuolat rūpintis savo oda – praus-
tis kartą per dieną su bešarmiu muilu, aliejiniais prausikliais. 
Odą tepti bekvapiais maitinančiais kremais emolientais, kurių 
sudėtyje nebūtų konservantų ir dažiklių.
„Prieš praveriant namų duris, atviras odos vietas patarčiau 
ištepti bevandeniu riebiu tepalu ar alyvuogių aliejumi, kuris 
ant odos paviršiaus sudarytų apsauginę plėvelę. Einant į lauką 
taip pat naudinga išgerti šiltos arbatos. Ne mažiau dėmesio 
reikėtų skirti ir aprangai. Drabužiai turėtų būti iš natūralaus 
audinio ir šilti, lauke būtina mūvėti dvigubas pirštines, dėvėti 
kepurę bei avėti šiltais batais“, – rekomenduoja ji.    
Jei šalčio dilgėlinė kamuoja vaiką, anot vaistininkės, geriausiai 

būtų, jei tėvai prižiūrėtų, kad jis neimtų sniego be pirštinių, o 
sniegas nepatektų jam į veidą.
„Norint apsaugoti vaiką nuo nemalonių pojūčių, galioja tos 
pačios taisyklės. Prieš einant į lauką reikėtų ištepti jo veiduką 
riebiu bevandeniu tepalu, kurį galima rasti bet kurioje vaistinė-
je. Dažna klaida – vaikai aprengiami per šiltai. Reikėtų to vengti, 
kad vaikas nesuprakaituotų“, – aiškina A. Ožiūnienė.
Neišgydoma, bet valdoma
Šalčio dilgėlinė yra malšinama medikamentais – antihistami-
nais, kurie alergijos neišgydo, bet gerokai palengvina simpto-
mus bei sumažina patiriamą diskomfortą. Riebūs kremai – taip 
pat kasdieniai sergančiųjų palydovai.
„Patiems pirkti vaistus ir užsiimti savigyda nereikėtų. Gydymą 
skiria gydytojas, mat dažniausiai tai viso gyvenimo liga, tad ir 
gydymas skiriamas ne trumpam laikotarpiui. Jei šalčio dilgėlinė 
yra diagnozuota, bet nėra stiprių išbėrimų, odai užtenka 
paprasto riebaus kremo. Tačiau atsiradus išbėrimui, pajutus 
niežulį, bendrą silpnumą, tenka griebti gydymo medikamen-
tais“, – akcentuoja vaistininkė.  
„Šalčio dilgėlinė yra neišgydoma, bet pristabdoma, todėl sergantis 
žmogus turi atidžiai prižiūrėti savo odą, stiprinti imunitetą ir keisti 
mitybos įpročius į sveikesnius. Patarčiau atsisakyti riebių, keptų 
patiekalų, saldymynų, įvesti į racioną daugiau žalių vaisių, daržovių. 
Taip pat svarbu visus metus vengti pernelyg šalto oro, vandens ar 
maisto bei staigių temperatūros pokyčių“, – sako A. Ožiūnienė. 



11

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad už-
tenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui turi 
valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus per 
dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o nuo to 
priklausys burnos sveikata ateityje. Na, o jei vai-
kas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia ieškoti, 
kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų valymo 
dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs žaidimai. 
Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai visi šei-
mos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus kasdie-
nis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiū-
ra, tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų 
nuolatinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį su-
kaupę mūsų specialistai visada pasirengę pa-
konsultuojanti tėvelius bet kokiais klausimais 
bei efektyviai išspręs visas burnos bei dantų 
sveikatos problemas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Apie valstybės vadovų rezidencijas kalbų netrūksta. Buvusio 
Prezidento našlė nori rezidencijos, bet jai neskirta, einantis 
pareigas Prezidentas Gitanas Nausėda paskelbė, kad jam reziden-
cija nereikalinga, o Premjerė Ingrida Šimonytė patvirtino, kad į 
rezidenciją kraustysis. Lietuva sprendžia tuos pačius rezidencijų 
klausimus, kaip ir kitos šalys, niekuo neišsiskiriame.
Rezidencijos vietoj rūmų
Karalių ir monarchų laikais viskas buvo paprasta. Kur gyvena 
valdovas, ten yra sostinė, ten ir rezidencija, kuri faktiškai visada 
sutapdavo su rūmais. Valdovo rūmai būdavo kuo ištaigingesnis 
pastatų kompleksas, kuriame gyvendavo pats valdovas, kartu 
su pavaldiniais ir patarnautojais. Labai dažnai tuose pačiuose 
rūmuose reziduodavo ir vyriausybė arba valdovų artimiausių 
patikėtinių ratas, čia buvo priimami kitų šalių pasiuntiniai, amba-
sadoriai, buvo puotaujama ir pramogaujama.
Vienas žymiausių antikinių karališkų rūmų kompleksas yra 
Kleopatros rūmai Aleksandrijoje (Egipte), kuriuose klestėjimo lai-
kais gyveno ir dirbo iki 5 tūkst. žmonių. Be centrinių rūmų, kom-
plekse veikė daugybė šventyklų, garsioji Aleksandrijos biblioteka, 
o kelią rodė vienas iš 7 pasaulio stebuklų Aleksandrijos švyturys.
Monarchų rezidencijų buvo gausu ir viduramžių Europoje, viena 
iš jų yra Valdovų rūmai Vilniuje. Abiejų Tautų Respublikos gyva-
vimo metais XVI-XVII a. Valdovų rūmai buvo viena svarbiau-
sių vietų, kur dažnai gyvendavo Didysis kunigaikštis su savo 
dvaru. Kitos Europinio lygio rezidencijos ATR buvo Vavelio pilis 
Krokuvoje ir Varšuvos karališkoji pilis.
Atkūrus valstybę 1918 m. buvo tikimasi, kad Prezidentas reziduos 
Vilniuje, todėl laikinai Kaune šalies vadovas įsikūrė buvusioje 
gubernatūroje. Sekant kitų šalių patirtimi, kai valstybės vado-

vas gyvena ir dirba tame pačiame pastate, pirmame aukšte 
buvo įrengtas privatus butas, kuriame gyveno visi trys Lietuvos 
Prezidentai Antanas Smetona, Aleksandras Stulginskis ir Kazys 
Grinius. 
Šiandien dažniausiai valstybės vadovų rezidencijose yra ir priva-
čios patalpos, kuriose galima gyventi. Viena didžiausių pasaulyje 
yra Vokietijos kanceliarija Berlyne, kurioje reziduoja valstybės 
kancleris. Komplekse yra įrengtas ir 200 kv. m privatus butas. 
Tiesa, dabartinė kanclerė Angela Merkel tame bute negyvena, 
skirtingai nei prieš tai pareigas ėjęs Gerhardas Šrioderis. A. Merkel 
teigia, kad jai patogu į darbą atvykti iš senamiestyje esančio šei-
mos buto, todėl ji nori taupyti valstybės pinigus. Visgi dauguma 
atvejų, kai vadovai gyvena ten pat, kur ir dirba. 
Septyniskart mažesnė rezidencija, bet turbūt dar garsesnė 
yra Baltieji rūmai JAV. Jame gyveno visi Amerikos Prezidentai, 
išskyrus patį rūmų sumanytoją ir statytoją Džodžą Vašingtoną. 
Kita garsi rezidencija yra 10 Downing Street Londone. Joje dirba 
ir gyvena Jungtinės Karalystės Ministras Pirmininkas. Privatiems 
apartamentams skirtas trečias namo aukštas, o esant didesnio 
ploto poreikiui šalia yra papildomos patalpos Name Nr. 11.  
Rezidencija yra darbo vieta
Žiniasklaidoje dažniausiai minima, kad vadovai skatinami gyven-
ti oficialioje rezidencijoje, nes taip patogiausia užtikrinti sau-
gumą. Tas tiesa, bet dar svarbesnė rezidencijos misija yra derinti 
darbą ir gyvenimo patogumą. Politikai neturi darbo valandų. 
Vakarais neretai kviečiama dalyvauti televizijos laidose, priėmi-
muose, savaitgaliais susitikti su rinkėjais, dalyvauti šventėse ir 
t.t. Politiniai susitikimai ir pasitarimai neretai vyksta ne 8-17 val. 
metu, o kur tai daryti? Privačiame būste gyvena šeima, vaikai, 

augintiniai, gali nebūti tinkamų patalpų susirinkimams, trūkti el. 
darbo priemonių. Vykti į darbovietę? Bet tai reikštų apsunkinti 
kitus aptarnaujančius darbuotojus – vairuotojus, sargus, apsaugą 
ir kt. Geriausia vieta politiniams susitikimams būtent ir yra oficiali 
rezidencija, kurioje jau iš anksto atskirai suplanuotos oficiali ir 
privati dalys.
Lietuvos Prezidentūroje 1995 m. viename fligelyje buvo numaty-
ta įrengti Prezidento butą, kad šalies vadovas dirbtų ir gyventų 
tame pačiame pastate. Ilgą laiką butui įrengti nebuvo skiriama 
pinigų, kol Dalia Grybauskaitė pareiškė, kad tokio buto apskritai 
nereikia ir įkūrė tose patalpose muziejų. Idėja skamba gražiai, 
demokratiškai, bet kasdienis valstybės vadovo vežiojimas po 
keliolika kilometrų į darbą ir atgal yra nelabai praktiškas ir net kiek 
savanaudiškas. Juk žinome, kad yra pirmenybė tokiam transpor-
tui, naudojami valstybės ištekliai kelionėms, o, svarbiausia, dėl to 
gali nukentėti tinkamas pareigų atlikimas. Verta būtų pasvarstyti 
ar neapjungus kelių panašaus pobūdžio muziejų, ir negrįžti prie 
Prezidento buto projekto? JAV net nėra klausimo, nori Prezidentas 
gyventi oficialioje rezidencijoje ar nenori, – pareiginiam aprašyme 
gyvenimas rezidencijoje yra įpareigojantis.        

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Politiko nuomonė

Kam vadovams rezidencija?

Prezidentas Valdas Adamkus su Alma 
Adamkiene prie rezidencijos Turniškėse

Nutekinta Kinijos komunistų partijos (KKP) narių duomenų bazė 
atskleidė, kad Pekinas turi ištikimų potencialių agentų, dirbančių 
konsulatuose, didelėse tarptautinėse kompanijose ir jautriose 
tyrimų bendrovėse visame pasaulyje. Duomenų bazėje patei-
kiama informacija apie 1,95 mln. registruotų KKP narių, davusių 
partijai lojalumo ir slaptumo priesaiką bei pasižadėjimą „niekada 
neišduoti partijos“.
Nors nutekintame sąraše nėra jokių slaptų žvalgybos operacijų 
įrodymų, jame pateikiama informacija apie šimtus aukštesnio 
rango darbuotojų potencialiai jautriose įvairių pasaulio šalių 
įstaigose ir organizacijose, įskaitant užsienio diplomatines atsto-
vybes. Tokie darbuotojai, pagal paskyrimo sąlygas, privalėtų 
vykdyti bet kokį prašymą pateikti žvalgybos informaciją Kinijos 
Vyriausybei.
Nutekintame sąraše yra ir aukštesnio rango darbuotojų užsienio 
ambasadose, kurių buvimas gali pakenkti žvalgybos operaci-
joms.
Duomenų bazėje, kurią anonimas disidentas perdavė 
Tarpparlamentiniam aljansui Kinijos klausimu (IPAC) po to, kai 
ji buvo nutekinta į „Telegram“ pranešimų programą, taip pat yra 
informacijos ir apie daugiau kaip 150 KKP priklausančių įstatymų 
leidėjų viso pasaulio parlamentuose.
Kaip pranešė „The Mail on Sunday“, buvo atskleista, kad farmaci-
jos bendrovėse „Pfizer“ ir „AstraZeneca“ 2016 m. (tais metais, kai 
šis sąrašas buvo sudarytas) dirbo 123 KKP nariai.
Ataskaitoje rašoma, kad tais pačiais metais 19 HSBC ir „Standard 
Chartered“ skyrių įvairiose pasaulio šalyse dirbo 600 KKP narių, o 
„Airbus“, „Boeing“ ir „Rolls-Royce“ taip pat samdė šimtus darbuo-
tojų, kurių pavardės atsidūrė sąraše.

Jungtinėje Karalystėje 30 parlamento narių teigė teiksiantys 
šį klausimą skubos tvarka svarstyti Bendruomenių rūmuose, 
o buvęs valdančiosios konservatorių partijos lyderis Iainas 
Duncanas Smithas reikalavo, kad KKP nariams nebūtų leista dirb-
ti Didžiosios Britanijos konsulatuose. Aukštesnio rango Vaitholo 
žvalgybos šaltinis patvirtino, kad KKP nariai galėjo identifikuoti 
tame pačiame pastate esančius žvalgybos pareigūnus.
Sąraše daugiausia pateikiama informacija apie KKP narius, veiki-
ančius Šanchajuje, daugiau nei 79 tūkst. partijos filialų ar skyrių. 
Iš viso šiuo metu priskaičiuojama daugiau kaip 92 mln. KKP narių.
Operacijos visame pasaulyje
2018 m. atskleista, kad KKP plečia savo veiklą toli už Kinijos 
ribų, steigdama skyrius, kurie kontroliuoja užsienyje besimo-
kančių studentų ir dirbančių valstybinių įmonių darbuotojų 
mąstymą, gina savo piliečius nuo „blogų idėjų“ ir verbuoja 
naujus narius.
Partijos filialai ar skyriai jau seniai tapo neatsiejamu Kinijos poli-
tinio gyvenimo bruožu, tačiau jie vis dažniau naudojami kaip 
partijos „Vieningo fronto“ ideologinės kampanijos, kuria siekiama 
į partijos gretas įtraukti konkrečias žmonių grupes, plėtojimo 
priemonė, padedanti fiksuoti, ką jie daro, sako ar net galvoja.
Remiantis 2018 m. paviešintais universitetų dokumentais, Kinijos 
studentų suformuoti partijos padaliniai užsienio valstybių aukš-
tosiose mokyklose siekia pritraukti naujų narių ir teikti „paramą 
bei šilumą“ užsienyje studijuojantiems patriotiškai nusiteiku-
siems kinams.
Pagrindinis veiksnys, skatinantis KKP veiklos užsienyje plėtrą, 
yra dėmesys, sutelktas į „pagrindinio“ lyderio Xi Jinpingo, kuris 
išplėtė valdančiosios partijos vaidmenį visais vidaus gyvenimo 

Šnipų žaidimai

Po pasaulį pasklidę Kinijos komunistų partijos šnipai?

aspektais, įskaitant privatųjį sektorių, universitetus ir žiniasklaidą, 
politinę ideologiją.
Įprasta partijos veikla yra laikoma ideologine gynybos linija nuo 
„blogų idėjų“, tokių kaip demokratija, žmogaus teisės, teismų 
nepriklausomumas ir valdžių atskyrimas, kurias Xi Jinpingo vado-
vybė vadina užsienio įtaka, siekiančia nuversti KKP.
Remiantis 2018 m. valstybės valdomų įmonių interneto svetainė-
se paskelbtomis ataskaitomis, ši praktika taikoma ir užsienyje 
dirbantiems Kinijos valstybinių įmonių darbuotojams.
Kinijos užsienio reikalų ministerija teigė, kad nutekėjusi infor-
macija gali išprovokuoti nepagrįstus neteisingus veiksmus prieš 
sąraše nurodytus asmenis.
„Buvo daug neteisybės, o ši problema yra labai gili, – aiškino 
ministerijos atstovai. – Mes kviečiame visus atskirti faktus nuo 
pramanų ir nepasiduoti tam tikrų jėgų kurstymams.“
„Teisingumas turi būti apgintas, pasikliaujant vien faktais“, – rašo-
ma ministerijos komentare.  



13

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia –  
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Seimas, įsipareigodamas įtvirtinti strateginę partnerystę su JAV 
gynybos srityje ir siekti nuolatinio JAV karinių pajėgų buvimo 
Lietuvoje, skatins glaudesnį Lietuvos ir JAV dvišalį bendradarbia-
vimą žmogiškųjų ryšių, politinių partijų, parlamentinėje, „smegenų 
centrų“, akademinėje, mokslo ir tyrimų, pažangiųjų technologijų ir 
inovacijų, universitetinių ir studijų mainų programų, visuomenės 
informavimo priemonių srityse, taip pat plės Lietuvos Respublikos 
valstybinių institucijų atstovavimą JAV. Tai numatyta šiandien Seimo 
priimtoje rezoliucijoje. Joje pabrėžiama, kad Lietuva buvo, yra ir išliks 
patikima JAV partnerė pasaulyje, Europoje ir Baltijos jūros regione.

Už šį dokumentą (projektas Nr. XIVP-154) balsavo 108 Seimo na-
riai, susilaikė 5 parlamentarai.

Seimo rezoliucijos projektą pristatęs Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas Žygimantas Pavilionis atkreipė dėmesį, kad šiuo metu 
darbą pradėjo naujieji JAV Atstovų Rūmai ir dabar pats tinkamiau-
sias laikas Seimui išsakyti svarbiausius prioritetus.

Lietuvos parlamentas išreiškė tvirtą valią įgyvendinti priiman-
čiosios šalies paramos įsipareigojimus, sudaryti tinkamas karinio 
rengimo sąlygas Lietuvos kariuomenės ir sąjungininkų kariams, 
plėtoti poligonų infrastruktūrą, siekiant paskatinti sąjungininkus 
organizuoti bendras pratybas mūsų regione. „Lietuva įsipareigo-
ja atsakingai narystei NATO, didindama kiekvienais metais gyny-
bai skiriamą BVP dalį, kad 2030 m. būtų pasiekta 2,5 proc. šalies 
BVP, modernizuodama ginkluotąsias pajėgas ir prisidėdama prie 
tarptautinių sąjungininkų operacijų“, – patvirtinama dokumente.

Dokumente pabrėžiama, kad Seimas siekia išlaikyti ilgalaikę ir nuo-
seklią JAV paramą Baltijos valstybių pajėgumams plėtoti, ragina JAV 
Kongresą palaikyti ir stiprinti Baltijos valstybių saugumo paramos ini-
ciatyvą, kuri leistų sėkmingai įgyvendinti Baltijos valstybių regionini-
us projektus naudojant tam siūlomus JAV finansinius instrumentus.

Priimta rezoliucija taip pat remiamas Europos Sąjungos 

ekonominio ir prekybinio bendradarbiavimo su JAV stiprinimas, 
siekiant esamų prekybos trukdžių panaikinimo bei naujų prekybos 
ir investavimo susitarimų, stiprinant abipusį bendradarbiavimą dėl 
standartų ir technologijų. Be to, Seimas skatina bendromis ES ir JAV 
pastangomis stiprinti tarptautinės prekybos sistemą ir kovoti su pa-
saulinės prekybos iškraipymu bei su rinkos ekonomika nesuderi-
nama praktika. „JAV yra penktoji pagal lietuviškos kilmės produk-
to eksporto rinka ir auganti. Mūsų eksportas net dvigubai dides-
nis negu importas. JAV sukuria labai daug darbo vietų mūsų šalyje, 
beveik 9 tūkst. Tad be abejonės mes už tų prekybinių santykių gili-
nimą, ko sieksime su nauja administracija“, – pažymėjo Ž. Pavilionis.

Kaip tvirtinama Seimo rezoliucijoje, Lietuva sieks dar labiau su-
stiprinti bendradarbiavimą su JAV energetinio, kibernetinio saugu-
mo ir kitų hibridinių grėsmių užkardymo srityse ir aktyviai palaikyti 
JAV ir trijų Baltijos valstybių nuolatinį dialogą transatlantinės ener-
getikos partnerytės (P-TEC) klausimais, siekiant Lietuvos energe-
tinės nepriklausomybės, energetinio saugumo ir energetinės in-
frastruktūros vystymo tikslų. 

Transatlantinė draugystė

Seimas skatins glaudesnį Lietuvos ir JAV 
bendradarbiavimą

2020 metais minint Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų istorijos 
metus, Los Andžele esančiame seniausiame JAV Holokausto mu-
ziejuje įamžintas lietuvių, Holokausto metu gelbėjusių žydus, 
atminimas.

Bendradarbiaujant Lietuvos Respublikos generaliniam konsu-
latui Los Andžele, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų minis-
terijai bei Los Andželo Holokausto muziejui, greta Los Andželo 
Holokausto muziejaus įkurtame Pasaulio tautų teisuolių sode 
žydus gelbėjusiems lietuviams pasodintas alyvmedis bei ati-
dengtas atminimo akmuo. Specialus Pasaulio tautų teisuolių 
iš Lietuvos pagerbimui skirtas renginys Los Andžele vyks 2021 
m., sušvelninus šiuo metu renginiams taikomus apribojimus.

„Džiaugiuosi, kad gilias tradicijas šviečiant plačiąją visuomenę 

URM naujienos

Karoblis ir Linkevičius grįžta į diplomatinę tarnybą
Buvę krašto apsaugos ir užsienio reikalų ministrai Raimundas 

Karoblis ir Linas Linkevičius grįžta į diplomatinę tarnybą – jiems 
atkuriami ambasadorių diplomatiniai rangai. Į Seimą neperrinktam 
Egidijui Vareikiui rangas jau atkurtas, jis priimtas dirbti į Užsienio 
reikalų ministerijos (URM) Europos Sąjungos (ES) departamentą, 
rašytiniame komentare nurodė URM.

Kokias pareigas URM ar Lietuvos diplomatinėse atstovybėse galėtų 
užimti R. Karoblis bei L. Linkevičius, URM „dar negali nurodyti“.

Šiuo metu ambasadorių neturi kelios Lietuvos diplomatinės at-
stovybės: ambasada prie ES, ambasada JAV, ambasada Australijoje, 
ambasada Airijoje. Taip pat baigiasi ambasadorių kadencijos ke-
liose diplomatinėse atstovybėse, todėl čia turės būti skiriami nau-
ji diplomatai.

2020-ųjų rudenį į Seimą neperrinktas E. Vareikis URM ES departa-
mente eina patarėjo pareigas. Lapkritį URM atestacinė komisija re-
komendavo atkurti jam diplomato rangą ir siūlyti pareigas Jungtinių 
Tautų, tarptautinių organizacijų ir žmogaus teisių departamente. 
Tada kilo pasipiktinimas, nes E. Vareikis pasisakė prieš Stambulo 

konvenciją, kuri padėtų užtikrinti geresnę moterų apsaugą nuo 
smurto artimoje aplinkoje.

Būdamas Seimo nariu jis 2013-aisiais neblaivus smurtavo prieš 
žmoną, taip pat apgirtęs vairavo automobilį, dėl savo būsenos sykį 
nebuvo įleistas į lėktuvą. Politikas taip pat buvo įsivėlęs į skandalą 
dėl to, jog būdamas Seimo nariu skaitė paskaitas. 2020-ųjų rudenį 
E. Vareikis sakė su savo problemomis susitvarkęs.

Karoblis diplomatinę tarnybą pradėjo 1994 metais, vadovavo ke-
liems URM departamentams, o 2007 m. tapo ambasadoriumi ypa-
tingiems pavedimams Lietuvos ambasadoje prie ES, 2010–2015 m. 
buvo Lietuvos ambasadorius prie ES.

Linkevičius 1997 m. tapo tuometinio užsienio reikalų ministro 
Algirdo Saudargo patarėju, gavo įgaliotojo ministro diplomatinį 
rangą, ėjo ambasadoriaus prie NATO, ambasadoriaus ypatingiems 
pavedimams pareigas.

2012–2020 m. jis buvo užsienio reikalų ministras. Baigdamas ka-
denciją, interviu LRT.lt jis teigė neatmetantis galimybės grįžti į dip-
lomatinę tarnybą, tačiau konkrečių paskyrimų neminėjo.

Linas Linkevičius, Raimundas Karoblis

Lietuvos Respublikos prezidento suteikti nepaprastojo ir įga-
liotojo ambasadoriaus bei nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo 
ministro diplomatiniai rangai, pagal Diplomatinės tarnybos 60-ąjį 
straipsnį, suteikiami iki gyvos galvos, nurodo URM. 

Padėka ir pagarba

Los Andžele pagerbti žydus gelbėję lietuviai
Holokausto tema turinčiame Los Andželo Holokausto muzie-
juje pagerbti visi žinomi ir nežinomi drąsūs Lietuvos žmonės, 
kurie, nepaisydami mirtino pavojaus ir okupantų grasinimų, 
išsaugojo bendražmogiškas vertybes ir tapo taurumo, gailes-
tingumo ir žmogiškumo pavyzdžiu mums visiems. Tikiu, kad jų 
tylūs žygdarbiai ir moraliniai pasirinkimai įkvėps visus muzie-
jaus lankytojus“, - teigė laikinoji generalinė konsulė Los Andžele 
Agnė Gurevičienė.

Izraelio instituto Jad Vašem duomenimis, žydų gelbėtojų skai-
čius Lietuvoje yra santykinai didžiausias tarp Vidurio ir Rytų 
Europos šalių. Oficialiai Pasaulio tautų teisuoliais yra pripažin-
ta 917 Lietuvos piliečių, o 1551 asmuo, gelbėjęs žydus nacių oku-
puotoje Lietuvoje, apdovanotas Žūvančiųjų gelbėjimo kryžiumi. 



15

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 
No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

DABAR
JŪSŲ  LAIKAS

AR ŠIAIS METAIS IGNORAVOTE 
IŠSIPLĖTUSIUS KAPILIARUS (SPIDER VEINS) 
IR VARIKOZINES VENAS, NES JŪSŲ DĖMESIO 

REIKĖJO KITIEMS DALYKAMS?

Venų ligos yra progresuojančios, tad negydant, jos 
gali komplikuotis į rimtus sveikatos sutrikimus. Mūsų 
klinikose jūsų laukia aukščiausios klasės inovatyvus ir 
minimaliai invazinis gydymas, kuris nepareikalaus iš 
jūsų daug laiko. Jau dabar imkitės skausmingų kojų 

gydymo – ateityje už tai sau tikrai padėkosite. 

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
SKAMBINKITE IR REGISTRUOKITĖS



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Kaip paprastai rudenį, spalio mėn. 24 d. įvyko kasmetinis ŠALFASS 
suvažiavimas, tiesa, šiemet, kaip ir daugumos kitų organizacijų 
– nuotoliniu būdu per „Zoom“ konferencijų sistemą. Kalbiname 
stambiausios išeivijoje lietuviškos sporto mėgėjų Sąjungos ilgametį 
pirmininką Lauryną R. Misevičių, kuriam šiais metais teko nelengvas 
iššūkis toliau vesti šią organizaciją į priekį nepaisant visą pasaulį 
apėmusios pandemijos, kuri stipriai apribojo visų visuomeninių 
ar pelno nesiekiančių bendruomeninių organizacijų veiklą ir lėšų 
telkimą dabar. 
– Kaip pasikeitė išeivijos / JAV sporto veikla atėjus Covid-19 
pandemijai?
– Pasikeitė viskas nuo 2020-ųjų vasario pabaigos. Mums ir PLB 
Sporto komitetui bei Lietuvos krepšinio federacijai labai pasi-
sekė, kad „Visų žvaigždžių“ dienos renginių metu Čikagoje pavyko 
surengti puikų Kaune statomų Krepšinio namų paramos renginį, 
kuriame dideliame būryje Vėjų miesto sportui neabejingų lietuvių 
netgi sudalyvavo pats LKF prezidentas Arvydas Sabonis. Po to vis-
kas nutrūko, jokių „gyvų“ varžybų ir apskritai susibūrimų nebeorga-
nizuojame, nes neleidžia aplinkybės. 
– Ar įvyko bent kokios sporto sakos varžybos šiais problemi-
niais metais?
– Be minėto grandiozinio lėšų telkimo renginio „Kunigaikščių užei-
goje“ Čikagoje vasario 15-ąją dar ŠALFASS Slidinėjimo komitetas 
spėjo surengti savo kasmetines kalnų slidinėjimo varžybas pačią 
paskutinę vasario mėnesio dieną. Į Kolorado valstijoje esančius 
snieguotus Steamboat Springs kalnus rinkosi šios sporto šakos 
entuziastai – sulaukta nemažo būrio slidinėjimo mėgėjų, tarp jų 
buvo ir Linas Vaitkus, kuris kartu su Lietuvos slidinėjimo komanda 
1998 m. dalyvavo Žiemos olimpinėse žaidynėse. Oras pasitaikė 
puikus, susirinkusieji džiaugėsi galimybe praleisti savaitgalį gražios 
gamtos apsuptyje ir išmėginti jėgas slidinėjimo trasose. Tačiau visas 
kitas sporto šakas, įskaitant jubiliejines ŠALFASS žaidynes, suplanu-
otas gegužės mėnesį Lemonte, teko atšaukti arba atidėti.
– Kokios tendencijos ateičiai, kitiems metams? Ar lietuviai išvis 
tebesportuos?
– Na, visų pirma tikėsimės, kad sekančiais metais bus pagaliau 

suvaldytas naujojo koronaviruso Covid-19 beatodairiškas plitimas, 
kad po truputėlį sugrįšime į normalų gyvenimą, nors, kaip turbūt ir 
dauguma, esu įsitikinęs, kad naujoji normalumo sąvoka bus gerokai 
kitokia. Tačiau viltingai žiūriu į 2021-uosius. Pirmiausia labai norėtų-
si, kad pavyktų suruošti 70-ąsias ŠALFASS žaidynes išeivijos lietuvių 
sostine laikomoje Čikagoje, bet svarbiausia yra dalyvių ir žiūrovų 
saugumas, užtat priimti sprendimo dėl konkrečių datų negalime 
skubėti. 
Lietuviai sportavo, sportuoja ir toliau sportuos, tik galbūt kiek 
kitokia forma, kaip pavyzdžiui bėgimas, golfas, galų gale žvejyba... 
Netgi įtraukčiau į naujų sporto šakų rūšis grybavimą – mes šiuo 
metu Šiaurės Vakaruose kas savaitgalį išsiruošiame į Oregono ar 
Vašingtono valstijų miškus, sukoriame ir 10, ir 20 kilometrų gamto-
je, ir dar gardžią vakarienę susirenkame!
– Kaip praėjo pirmasis istorijoje per 70 metų Šalfass suvažiavi-
mas per „Zoom“?
– Daug geriau, negu dauguma Valdyboje tikėjomės. Susirinko 
nemažai dalyvių, kurie galbūt gyvai nebūtų sudalyvavę, o iš 
namų savo pasijungė. Nudžiugino didelis garbės svečių dėmesys: 
„Zoom“ suvažiavimo pradžioje sveikino abudu LR ambasadoriai 
– JAV ir Kanados, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos vicemi-
nistrė Kornelija Tiesnesytė, kuruojanti sporto reikalus, Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės Valdybos pirmininkė Dalia Henke, JAV LB 
Tarybos narys, bendros LR Seimo ir JAV Lietuvių Bendruomenės 
komisijos atstovas, buvęs Pasaulio Lietuvių Centro vadovas A. 
Žilys. Sprendėme daug einamųjų klausimų, patvirtinome gerokai 
atnaujintus ŠALFASS įstatus, kuriuos ruošėme ištisus metus – jie 
nebuvo keisti nuo Lietuvos Nepriklausomybes atkūrimo laikotar-
pio… ŠALFASS nesustojo ir per pandemiją, tiesiog adaptavomės ir 
įžengėme į skaitmeninį pasaulį.
– Daug kas iš visuomenininkų šiais metais į lietuvišką veiklą 
žiūri kaip į prarastą laikotarpį, o kaip su ŠALFASS? 
– Žinoma, kad metai be galo sudėtingi, bet kaip ir mūsų gyvenime, 
versle ar visuomeninėje bet kokioje veikloje, išlieka stipriausieji! 

Įdomusis interviu

Pandemija nesustabdė: ŠALFASS tęsia 
veiklą ir kuria ateities planus

Praėjusių žaidynių, surengtų 2019 m. Elizabeth, NJ, nugalėtojai Niujorko „Geležinio vilko“ krepšininkai  
su a.a. Stanislovu Kavaliausku. ŠALFASS archyvo nuotr

„Geležinio Vilko“ komandos nariai su S. Kavaliausku

Gytis Kavaliauskas (tritaškių konkurso nugalėtojas).  
LR Ambasados nuotr

Ian Fluellen iš JAV kongreso komandos laimė-
jo baudų metimo varžybas. LR Ambasados nuotr Tęsinys – 18 psl.



17

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Turime transformuoti ir seniausiai veikiančios užsienio Lietuvių 
sportinės Sąjungos veiklą dalinai į nuotolinę. Sportuojame kas kaip 
galime savo miestuose, rajonuose, namuose ir susibūrę į mažes-
nes grupeles, kol tokios aplinkybės, oficialių krepšinio ar dar kitų 
kontaktinių sporto šakų sezonų šiais metais pradėti nebesitikime, 
bet baltos vėliavos toli gražu nekeliame, anaiptol, kaip tik tokiu 
pandemijos laikmečiu labai svarbu sveika gyvensena ir fizinė kul-
tūra, tik sportuojant liksime sveikesni ir atsparesni koronavirusui 
bei kitoms ligoms, ypatingai ateinant šaltajam metų laikotarpiui. 
Nepraraskime optimizmo! Motyvacijos judėti nepritrūksime. 
– Šiais sunkiais sportininkams laikais vis dėlto bandėte orga-
nizuoti tradicinį Ambasados taurės krepšinio turnyrą. Tiesa jis 
vyko virtualiai. Ar pasiteisino šis projektas, ar daug išeivijos 
lietuvių pasijungė dalyvauti šiose virtualiose varžybose?
– Lietuvos Respublikos ambasada Jungtinėse Amerikos Valstijose 
jau 17 metų organizuoja Ambasadoriaus krepšinio taurės turnyrą, 
kuris tapo ypatingai laukiamas renginys JAV lietuvių ir Vašingtono 
(D.C.) diplomatinėje bendruomenėse. Dėl pasaulį sukrėtusios pan-
demijos, šiemet turnyras persikėlė į virtualią erdvę. Nors pasikeitęs 
formatas neleido suburti krepšiniu kvėpuojančių Amerikos lie-
tuvių į vieną vietą, tačiau atvėrė duris dalyviams iš viso pasaulio. 
Ambasadoriaus krepšinio taurės konkurso organizatoriai sukvietė 
dalyvius varžytis baudų, tritaškių, įdomiausio / išradingiausio meti-
mo bei šeimos varžybų rungtyse. 
Daugiausiai susidomėjimo sulaukė baudų metimo rungtis, kuri 
šiemet dedikuota a.a. Stanislovo Kavaliausko vardui atminti. 
Stanislovas buvo aktyvus JAV Lietuvių bendruomenės narys ir gerai 
žinomas krepšinio entuziastas, subūręs praėjusiais metais ŠALFASS 
žaidynes laimėjusią Niujorko „Geležinio Vilko“ komandą, kuri yra 
iškovojusi ir Ambasados taurę prieš keletą metų vykusiame turnyre. 
Baudų metimo rungtyje 14 metimų iš eilės pataikė ir pirmąją vietą 
laimėjo Ianas Fluellenas iš JAV kongreso, tritaškių metimo konkurse 
geriausiai pasirodė Stanislovo sūnus Gytis Kavaliauskas iš Niujorko, 
kuris pataikė 22 tritaškius per 3 minutes, įdomiausio metimo 
rungtyje sužibėjo  Mindaugas Užkurėnas iš Pensilvanijos, „kabliu“ 
pataikęs nuo tritaškio linijos, o šeimos varžybų rungtyje nugalėjo 
Slovėnijos ambasada. Virtualus turnyras sulaukė dalyvių iš įvairių 
Amerikos valstijų, Lietuvos ir net užsienio šalių. LR Ambasada JAV 

dėkoja savo ilgamečiams partneriams ir rėmėjams už turnyro orga-
nizavimą bei informacijos platinimą – ŠALFASS, PLB Sporto komi-
tetui, TCE LLC bendrovei, įkurtai Lauros ir Vitalijaus Kaleinikovų bei 
Lietuvių Fondui.
Labai tikimės, kad kitais metais vėl galėsime pasimatyti gyvai sos-
tinėje Vašingtone!
– Ar tikite, kad sportinė veikla vėlgi sugrįš į savo buvusi-
as pozicijas, ar nenukentės sportininkų meistriškumo lygis? 
Kuria linkme pasuks profesionalus sportas?
– Nemanau, kad sportui pandemija turės tokią didelę neigiamą 
įtaką, kaip kokiam turizmui ar aviacijos industrijai, galų gale didelio 
masto koncertams ar susitikimams, kitiems renginiams uždaroje 
erdvėje. Net ir dabar, kuomet beveik viskas kitas merdi, sportinės 
varžybos daug kur tebevyksta, be žiūrovų arba smarkiai apribojus 
jų skaičių, tačiau vis vien teberengiamos. 2021-ieji bus lūžio metai 
šiuo klausimu, nes vieną sykį atidėta Olimpiada tiesiog nebegali 
būti vėl atkelta, ko gero nuo to labai priklausys aukšto meistrišku-
mo sportininkų situacija.
– Kaip manote, ar pandemijos mastai yra tokie platūs ir pavo-
jingi, kad būtina smarkiai (ar iš dalies) apriboti sirgalius sporto 
arenose? Man asmeniškai sportas be žiūrovų visiškai praranda 
savo žavesį ir sportinę dvasią... 
– Nesu medicinos ir sveikatos apsaugos srities specialistas, kad 
galėčiau profesionaliai reikšti savo nuomonę šiuo klausi-
mu. Mes, lietuviai, ir taip per daug linkę politikuoti, 
tačiau palikime svarbius klausimus spręsti tų 
sričių specialistams, kurie užima vadovaujan-
čias pareigas, turi tautos ir valstybės vadovų 
pasitikėjimą ir, svarbiausia, yra įgiję reikiamą 
išsilavinimą bei ilgametę patirtį. Negaliu 
nesutikti su teiginiu, kad sporto varžybos be žiū-
rovų tribūnose yra tas pats, kaip kad būdavo anksčiau, 
tačiau, kaip jau minėjau atsakant į kitą klausimą, 
svarbiausias faktorius yra visų jų dalyvių – pačių spor-
tininkų, žiūrovų, aptarnaujančio personalo, žurnalistų 
saugumas ir sveikata. Kol kas Covid-19 siautėja visame 
pasaulyje, taigi ir turime imtis visų atsargos priemo-
nių, kad ir kaip nepatraukliai jos atrodytų iš pirmo 
žvilgsnio, nes tai ko gero padės.  
Lauryną Misevičių kalbino Dainius Ruževičius, Čikaga

Ambasados krep 
šinio turnyro plakatas

Mindaugas Užkurėnas – įdomiausio  
metimo autorius. LR Ambasados nuotr

Portlando grybautojai grybų iškyloje Carson (Vašingtono valstija)Istorinis ŠALFASS suvažiavimas per Zoom. Stasio Kuliavo nuotr

2019 m. LR Ambasados komanda, dalyvavusi kasmetinėse  
„Ambasadoriaus taurės“ varžybose

Pradžia – 4 psl.



19

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. 
4br/2.5ba.
Top schools! 
$359,000

Lisle.
Ogden Ave.
Commercial land. 
$220,000 

Lake 
in the Hills. 
3br/2ba. 
Remodeled. 
$224,000

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

ATLYGINIMAS TURINTIEMS SERTIFIKATĄ 

ILINOJUJE – 

ČIKAGOJE – 

VISAIS KLAUSIMAIS KREIPTIS 
Į KOMPANIJĄ MULTYPREP,INC.  

WWW.MULTYPREP.COM

120 VALANDŲ PASIRUOŠIMO 
sertifikatui gauti

(CHIRURGINIŲ ĮRANKIŲ STERILIZACIJA)

ILINOJAUS VALSTIJOJE YRA 
IKI 500,000 LAISVŲ VIETŲ!

REIKALAVIMAI TESTO LAIKYMUI –
TIK MOKYKLOS DIPLOMAS

nuo $23/VAL

718-996-8378 

nuo $25/VAL

Kursai vyksta internetu. 
85 % studentų testą išlaiko iš 
pirmo karto! 

PAGALBA ĮSIDARBINANT  •  KNYGA  •  MEDŽIAGA •  REZIUMĖ
PASIRUOŠIMAS POKALBIUI

NEMOKAMAI:   

“STERILE PROCESSING TECHNICIAN”
DARBAS LIGONINĖJE 



21

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Išeivių rašytojos, katechetės Grasildos Reinys ir iliustra-
torės Rūtos Onos Čigriejūtės iniciatyva pasirodė meninė 
knyga pavadinimu „Adelė Dirsytė“ (išleido „Magnificat lei-
diniai“, 2020). Joje supažindinama su Dievo tarnaitės, kan-
kinės Adelės Dirsytės (1909-1955) gyvenimo istorija. Pastaroji 
nors ir skausminga, tačiau liudijanti drąsos gyventi tikėji-
mu svarbą. 

„Knygos autorė Grasilda Reinys man atsiuntė dvi Adelės 
Dirsytės nuotraukas. Tai buvo portretinės jos paskutinių 
dviejų gyvenimo metų nuotraukos, kuriose tarytum du 
skirtingi žmonės. Kaip per metus galima suluošinti žmogų! 
Pamačiusi kančios iškreiptą veidą, supratau, kad tai – šven-
tumo veidas. Visai kitoks, negu jį įsivaizdavau“, – dalinosi 
dailininkė Rūta Ona Čigriejūtė.  Ji sutiko pasidalinti savo 
mintimis apie iliustratoriaus darbą, Adelės Dirsytės as-
menybę bei iššūkius, kilusius rengiant iliustracijas šiai 
knygai.

– Papasakokite, kaip atrodo iliustratoriaus darbas? Kaip 
gimsta iliustracijos?

– Vaikystėj turėjau daug nelietuviškų knygučių su puikio-
mis iliustracijomis ir teksto man nereikėjo. Mano mama buvo 
germanistė ir kai ji išversdavo man vokiškų knygučių tekstą, 
mane jis net nuvildavo, nes vaizduotėje jau būdavau susikū-
rusi istoriją pagal tai, ką matau iliustracijose ir dar daugiau. 
Iliustracija yra tarsi visiškai kitas gyvenimas, kuriam žodžiai 
tampa nereikalingi. Kitaip tariant, nors iliustracijos knygo-
je sudaro duetą su knygos tekstu, tačiau iliustratoriaus me-
lodija yra kita. 

Dailininkas yra nepaprastai galinga figūra knygos kūrybo-
je. Jis turi laisvę interpretuoti ir gali daryti beveik viską, ką 
nori. Pavyzdžiui, gali nupiešti nosį ilgesnę, nei personažas 
norėtų, gali jį patupdyti į medį, net jei tekste nerašoma, kad 
jis sėdi medyje. Taip pat kūrėjui reikia galvoti apie knygą kaip 
visumą – puslapis versis, o kas bus kitame? Iliustracijos turi 
būti tarpusavyje derančios, kalbėtis viena su kita. Tai ne vi-
suomet pavyksta, bet to svarbu siekti – turėti ne pavienes 
iliustracijas, o ištisą pasakojimą. 

– Kas jus labiausiai įkvepia kūrybai? O gal įkvėpimo ne-
reikia, svarbiausia – valia?

Idėjos kaupiasi, bet jeigu neprisėsi dirbti, tai nieko ir ne-
bus. O atsisėdus gali ir visą dieną nesisekti, nieko neišeiti su-
kurti. Todėl valia, vis dėlto, labai svarbus įkvėpėjas. Taip pat 
mane įkvepia ir paprasti dalykai – šviesa, gamtos spalvos ir 
formos. Pastaruoju metu labiausiai mėgstu kūryboje nau-
doti pieštuką – spalvotą ir paprastą. Taip pat akvarelę, akva-
relinį pieštuką, pastelę. Mano manymu, tam tikrų priemo-
nių pasirinkimui kartais pastūmėja ir pats autoriaus kūrinys. 

– Kaip reagavote į pasiūlymą sukurti knygelei „Adelė 
Dirsytė“ iliustracijas? Ar tai buvo spontaniškas, ar kruop-
ščiai apgalvotas sprendimas?

– Labai keista, bet aš į abu klausimus galiu atsakyti „taip“. Dar 
porą mėnesių iki šio pasiūlymo buvo tokia mintis, kad man rei-
kia piešti šventąjį. Ieškojau sakralumo, švarumo - sau labai pa-
togios pozicijos, ir man nesisekė. Todėl, galiu pasakyti, kad šitas 
poreikis buvo apgalvotas, jo norėjau ir dariau bandymus, bet 
jie buvo nesėkmingi. O tuomet gavau pasiūlymą prisidėti prie 
Adelės Dirsytės knygos kūrimo. Man beliko atsakyti tik „taip“.

– Ar tuomet jau buvote girdėjusi apie Adelę Dirsytę? 
Kuo jus patraukė, sužavėjo Adelės Dirsytės asmenybė? 

– Buvau girdėjusi tik jos pavardę. Knygos autorė Grasilda 
Reinys man atsiuntė dvi Adelės Dirsytės nuotraukas. Tai buvo 
portretinės jos paskutinių dviejų gyvenimo metų nuotraukos, 
kuriose tarytum du skirtingi žmonės. Kaip per metus galima 
suluošinti žmogų! Pamačiusi kančios iškreiptą veidą, supra-
tau, kad tai – šventumo veidas. Visai kitoks, negu jį įsivaiz-
davau. Adelė Dirsytė turėjo susidurti su baisiausiais pažemi-
nimais. Tai yra sunkiai pakeliama kančia, kurios joks žmogus 
savo noru neprisiima. Neabejoju Adelės Dirsytės šventumu. 
Man – stebuklas, kad žmogus, pakliuvęs į baisiausio, neįsi-
vaizduojamo nežmogiškumo liūną, gali išlikti šviesos pusėje. 
O taip pat negalvoti apie save, padėti likimo bendražygėms 
ir iki galo išlikti tikra mokytoja. Šių dalykų dėka supranti, kad 
turėti galimybę prisiliesti prie šio žmogaus biografijos yra 

garbė. Nors suprantu, kad mums iki Dievo tarnaitės gyve-
nimo autentikos – šviesmylės. Juk žmogus gal ir pats savęs 
gerai nepažįsta, o kas gali iš tiesų pažinoti kitą? O dabar dar 
ir per tokį laiko atstumą?

– Su kokiais iššūkiais jums, kaip iliustratorei, teko su-
sidurti? Kokia yra sunkiausia iliustracijų rengimo dalis?

– Kaip jau minėjau anksčiau, menininkas turi laisvę kurti 
beveik viską, ką nori. Tačiau šiuo atveju knyga apie istorinę 
asmenybę. Todėl reikėjo peržiūrėti labai daug medžiagos iki 
tol, kol nupiešiau pirmąją iliustraciją. Pagarba Adelei Dirsytei 
įpareigojo mane pasižiūrėti, kaip viskas iš tiesų galėjo būti. 
Yra kelios iliustracijos, su kuriomis aš ilgai gaišau. Jos nedi-
delės, bet man buvo svarbu atkurti, kaip atrodė ta konkreti 
vieta. Pavyzdžiui Vilniuje, Trakų gatvėje yra tarpuvartė, pro 
kurią areštuota Adelė Dirsytė buvo išvesta. Kas pro ją mato-
si? Galbūt tik kontūras Pranciškonų bažnyčios, bet tas, ku-
ris skaito, o gabūt ir gyvena panašioje vietoje į pavaizduotą, 
sakys – o, čia šitai įvyko! O kaip atrodo gyvenimas lageryje, 
nebuvus, sunku autentiškai pavaizduoti... Pamenu, kai įsto-
jau į meno mokyklą, penktoje klasėje pirmos pamokos metu 
klausėme mokytojos: „Ko mes šiandien mokysimės?“, o ji at-
sakė, kad mokysimės meluoti. Dabar suprantu, ką ji norėjo 
pasakyti – mes kuriame ant popieriaus iliuziją, viziją, su tiks-
lu, kad jūs, kurie žiūrėsite – patikėtumėte. Tikslas yra tiesa, 
bet priemonė, idėja, kuria sieki ją perteikti, gali būti išmonė.

– Kuri jūsų šiai knygelei apie Adelę Dirsytę parengta 
iliustracija yra mieliausia jūsų širdžiai?

– Žodis „mieliausia“, yra ne visai tinkamas, knyga nėra lengva. 
Bet man brangiausia, svarbiausia iliustracija – ta, kurioje aš 
Adelę pasodinau ant taburetė, tarsi sovietinio gyvenimo sim-
bolio, tokio buko baldo. O pati Adelė apšviesta tarytum tar-
dymo ar kratos metu. Tai yra jos kančios pradžia, ta akimirka, 
kai kažkas svetimas bando lįsti į tavo širdį, tavo gyvenimą, 
suskaičiuoti tavo drabužius, batelius... Ši iliustracija man sim-
bolizuoja posūkį Adelės Dirsytės gyvenime.   

Parengė Aušra Čebatoriūtė, „Magnificat leidiniai“

Įdomusis interviu

Knygos apie Dievo tarnaitę Adelę Dirsytę 
iliustratorė: „Šventumas kitoks, nei jį 
įsivaizdavau“

R.O.Čigriejūtė

 Knygos viršelis

https://www.magnificat.lt/preke/adele-dirsyte/
https://www.magnificat.lt/preke/adele-dirsyte/
https://www.magnificat.lt/preke/adele-dirsyte/
https://www.magnificat.lt/preke/adele-dirsyte/


23

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Aiškiaregė 
ponia 

Pasaulinio garso amerikiečių aiškiaregė, pranašė, mediumėPasaulinio garso amerikiečių aiškiaregė, pranašė, mediumė

WWW.NADINMEDIUM.COM GYVENIMO, ŠEIMOS, DARBO, VERSLO REIKALŲ KOREKCIJA, 
AIŠKIAREGYSTĖ, TARO KORTOS, PRANAŠYSTĖS, PRAKEIKSMŲ 

ŠALINIMAS, AMULETAI, APSAUGOS

1-954-668-68911-954-668-6891
Šis skambutis gali pakeisti Jūsų gyvenimą.

Nusprendžiau parašyti padėkos laišką, kad visi galėtų įsitikinti, kad šiame pasaulyje vis dar egzistuoja 
sąžiningumas ir dorumas. Su ašaromis atėjau pas Nadin, nes niekas negalėjo ištraukti mano sūnaus iš 
alkoholio liūno. Parodžiau Nadin sūnaus nuotrauką, o ji man pasakė, kad alkoholizmo priežastis yra 
prakeiksmas, kurį jam užtraukė jo buvusi mergina. Sergejus iš tiesų anksčiau susitikinėjo su buvusia 
bendrakurse, o jie išsiskyrė, atvirai kalbant, nelabai gražiai. Nadin atliko ritualą su sūnaus nuotrauka, o aš iš 
jos nusipirkau užkalbėtų amuletų ir talismaną, kad sustiprinčiau rezultatus namie. Viską atlikau, kaip pamokė 
Nadin, ir nepaprastai nudžiugau, kai pamačiau, kad sūnaus prie alkoholio daugiau nebetraukia. Kai metė gerti, 
tai pradėjo gerai atrodyti – juk jis dar jaunas, vos 27-erių.  Ačiū, Nadin! Sūnaus gyvenimas prasidėjo iš naujo!

Svetlana Petrovna
Būsiu atvira - pradžioje į visus tuos paranormalius dalykus žiūrėjau skeptiškai. Tačiau praėjus dviem savaitėm 
po apsilankymo pas Nadin, man paskambino sutuoktinis, kuris mane prieš pusę metų paliko. Svetima moteris 
kažkuo jį prigirdė, kad jis pradėjo pas ją lakstyti, o galiausiai ir visiškai iš namų pas ją išėjo. Nadin teko atlikti 
ritualą su jo nuotrauka, o man - namie atlikti pranašės nurodymus. Ir štai, vyras sugrįžo, mudu vėl kartu. Aš 
pamiršau viską, kas buvo bloga, kaip ir jis.  Ačiū, ponia Nadin!

Alisa V.

Mano gyvenimas atėjo į tokį tašką, kai aš jaučiausi visiškai bejėgis, ir man neliko jokios vilties, kad įvykiai 
pasisuks į gerąją pusę. Verslas buvo ant žlugimo ribos. Prieš mane sukilo tie, su kuriais drauge pradėjome 
verslą, užtampė po teismus. Nežinojau, ko imtis. Nadin talismaną man parnešė žmona. Jis man labai padėjo: 
grąžino sėkmę ir pasitikėjimą savimi. Nadin patarimai, kuriuos ji man perdavė per žmoną, taip pat pasitarnavo. 
Nadin, niekada jūsų nemačiau, tačiau esu didžiulis jūsų talento gerbėjas. Ačiū, Nadin, kad išgelbėjote mano 
gyvenimą ir šeimą. 

Henrikas

Niekada nepagalvojau, kad mano nesėkmės asmeniniame gyvenime yra susijusios su prigimtiniu 
prakeiksmu. Tačiau susitikimo su Nadin metu paaiškėjo, kad man yra užtrauktas „senmergystės vainikėlis“, 
todėl, būdama 29-erių, dar nė karto nebuvau ištekėjusi. Ir net su Volodia, su kuriuo susitikinėjau jau ilgiau nei 
metus, susipykau kai kalba pasisuko apie vedybas. Nepatikėjau, kai Nadin pasakė, jog jis mane myli, ir kad 
mudu greitai susituoksime. Tačiau Nadin atliko ritualą, nuėmė prakeiksmą ir paliepė perduoyti Volodiai 
apsauginį amuletą. Viskas įvyko būtent taip, kaip sakė Nadin. Susitikau su Volodia, mes susitaikėme ir jis 
pasiūlė man tapti jo žmona. Iš laimės aš tiesiog devintame danguje! Nadin, kiek gyva būsiu, nepamiršiu, ką 
dėl manes padarėte!

Ana R. 

Mūsų problemos neatsiranda iš niekur. Jas mums užtraukia 
arba bloga linkintys žmonės, arba jos kyla dėl mūsų pačių 
neteisingo mąstymo ir netinkamų veiksmų. 
                                     (Nadin)

NadinPonia 

PASAULINIO GARSO AMERIKIEČIŲ AIŠKIAREGĖ, 
PRANAŠĖ, MEDIUMĖ

PASAULINIO GARSO AMERIKIEČIŲ AIŠKIAREGĖ, 
PRANAŠĖ, MEDIUMĖ

KANKINA VIENATVĖ? GYVENATE SKURDE? 
TURITE PROBLEMŲ SU SVEIKATA? 

TAPOTE SAVO PRIEŠŲ PAVYDO IR NEAPYKANTOS AUKA? 

KANKINA VIENATVĖ? GYVENATE SKURDE? 
TURITE PROBLEMŲ SU SVEIKATA? 

TAPOTE SAVO PRIEŠŲ PAVYDO IR NEAPYKANTOS AUKA? 

Į JĄ PAGALBOS KREIPIASI ĮTAKINGI VERSLININKAI, 
ŠOU VERSLO ŽVAIGŽDĖS, POLITIKAI, PREZIDENTAI, 

PASAULIO ELITAS IR OLIGARCHAI.

Į JĄ PAGALBOS KREIPIASI ĮTAKINGI VERSLININKAI, 
ŠOU VERSLO ŽVAIGŽDĖS, POLITIKAI, PREZIDENTAI, 

PASAULIO ELITAS IR OLIGARCHAI.

WWW.NADINMEDIUM.COMWWW.NADINMEDIUM.COM PRADĖKITE NAUJĄ LAIMINGĄ GYVENIMĄ!PRADĖKITE NAUJĄ LAIMINGĄ GYVENIMĄ!

LAIMĖ, SVEIKATA, TURTAI, SĖKMĖ, ŠLOVĖ, SĖKMĖ... 
KO PAPRAŠYSI PONIOS NADIN SAU?

LAIMĖ, SVEIKATA, TURTAI, SĖKMĖ, ŠLOVĖ, SĖKMĖ... 
KO PAPRAŠYSI PONIOS NADIN SAU?

Nadin yra garsiausia JAV ekstrasensė ir parapsichologė, viena labiausiai gerbiamų 
Pasaulio mediumų asociacijos narių, okultinių mokslų magistrė, baltosios magijos 
meistrė, Holivudo įžymybių, specialiai atvykstančių į jos vilą Majamyje, dvasinė 
mentorė. Ponia Nadin tęsia šimtmečius gyvuojančias tradicijas, kurios pasauliui 
suteikė puikių gydytojų ir magų, apdovanotų unikaliais sugebėjimais, neįtikėtino-
mis dvasinėmis jėgomis ir visapusiškomis magiškų ritualų žiniomis. Ponia Nadin 
tūkstančiams žmonių atstatė sveikatą, padėjo atsikratyti nepalankios karmos ir 
atnešė laimę, klestėjimą bei sėkmę.

· užtrauktos nelaimės 
 (nuo gimimo, paveldėtos, mirtinos), 
 nužiūrėjimas, prakeikimai, 
 užkalbėjimai;
· pinigų praradimas 
 ir nesėkmės versle;
· vienatvė, nesėkmingi asmeniniai 
 santykiai, jei nesiseka sukurti šeimos; 
· darbo ir karjeros problemos;
· priklausomybė nuo alkoholio, 
 kompiuterio ir kt.;

· seksualinės problemos;
· depresija, džiaugsmo ir noro  
 gyventi praradimas; kamuo
 jančios baimės, panika;
· visiškos nesėkmės 
 sumanymuose ir darbuose;
· nesibaigiančios nesėkmės 
 asmeniniame gyvenime;
· vienatvė, draugų neturėjimas, 
 nemokėjimas užmegzti kontakto 
 su vaikais ir aplinkiniais.

SKAMBINKITE NADIN!SKAMBINKITE NADIN!

(954) 668-6891(954) 668-6891

LAUKIU VISŲ, KURIUOS NERAMINA:

TIK REALI PAGALBA!



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Dienos šviesą išvydo ilgai laukta knyga apie uni-
kalią Sibiro Madonos (Korbiko Madonos) istoriją 
„Iškentėjusios Lietuvos simbolis“. Knygos autorius 
Antanas Sadeckas – žinomas keliautojas, fotografas, 
menininkas, išleidęs jau ne vieną knygą. Didžiąją savo 
gyvenimo dalį paskyręs tragiškam mūsų tautos isto-
rijos tarpsniui – tremčiai. Nuo 1989 metų organizavo 
ekspedicijas į lietuvių tremties ir žūties vietas Sibire, 
įkūrė visuomeninę bendriją „Lemtis“, kurios tikslas 
išsaugoti ir propaguoti tremties paveldą. Jis buvo 
vienas pirmųjų lankęs Sibiro Madoną sunkiai pasie-
kiamose Korbiko kapinėse, dėjęs daug pastangų, kad 
nuostabi medžio skulptūra būtų pargabenta į Lietuvą, 
restauruota, kol galų gale ji rado prieglobstį Vilniaus 
arkikatedros bazilikos Tremtinių koplyčioje.
Knyga lietuvių ir anglų kalbomis, iliustruota puikio-
mis, iškalbingomis, skaudžią praeitį bylojančiomis 
autoriaus nuotraukomis. Pagaliau nuimtas šydas nuo 
legendomis apipintos Švč. Mergelės Marijos skulptū-
ros sukūrimo, išsaugojimo ir pargabenimo į Lietuvą 
istorijos. Pratarmėje Kardinolas Sigitas Tamkevičius 
rašo: „Žemai lenkiu galvą prieš tuos mūsų tautiečius, 
kurie daug laiko praleido Sibire, ieškodami ir tvarky-
dami tremtinių kapus, ir kurie išsaugojo bei pargabe-
no į Lietuvą Korbiko Madoną“. 

Bendrijos „Lemtis“ pirmininkas 
Aleksandras Rubinovas 

Knygos pristatymas

Knyga apie Sibiro Madoną

Antano Sadecko knygos viršelis

SAUSIO 14 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VASARIO 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-
1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 13-OSIOS ATMINIMO LAUŽŲ AKCIJA
12:00 v.p.p.
M i n i m e  S a u s i o  1 3 - o s i o s  i r  a t k u r t o s  L i e t u v o s 
Nepriklausomybės gynimo 30-metį. LR Generalinis kon-
sulatas Čikagoje kartu su Pasaulio lietuvių centru, JAV 
Lietuvių bendruomene ir JAV LB Lemonto apylinke kvie-
čia prisiminti lemtingus Lietuvai 1991 m. sausio 13-osios 
įvykius ir kartu paminėti šia svarbią istorinę sukaktį. Po 11 
val. šv. Mišių - programa prie A.R. Vanago paminklo: lais-
vės kovotojų pagerbimas, Čikagos lietuvių bėgimas, prisi-
minimai ir pabendravimas prie laužų. Kareiviška košė, karš-
ti gėrimai ir užkandžiai. Kviečiame atvykti pasipuošus lie-
tuviška atributika, ir laikytis valsti jos nustatytų pande-
mijos saugumo rekomendaci jų. 
Pasaulio lietuvių centre prie A.R.Vanago paminklo. 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

SAUSIO 13 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?
SAUSIO 9 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativityb-
vm.org arba tel. 773-776-4600.    
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SAUSIO 10 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.    
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativityb-
vm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.    
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561



25

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1
Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Virtual Penguin Encounter
Penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais 
1:00 v.p.p. 
Shedd Aquarium, 1200 S. Lake Shore Dr., 
Chicago IL 60605
312-939-2438
Kaina: $49.95 

Laikas virtualiai susitikti su pingvinais! 
Virtualios tiesioginės transliacijos metu 
aplankykite Shedd akvariume gyvenančius 
pingvinus neiškeldami kojos iš namų. Iki 
šiol galėjote sekti jų nuotykius, tačiau da-
bar jų gyvenimą galite stebėti iš arti! Ar ei-
site pasivaikščioti su Velingtonu? Praleisite 
popietę su kuoduotųjų pingvinų Edvardo 
ir Anės pora? Susipažinsite su magelani-
niais pingvinais Ize ir Darvinu? 

Monet and Chicago
Iki pirmadienio, sausio 18 d.  
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan Ave, 
Chicago
312-443-3600

Kaina: papildomas $7 bilietas prie įėjimo į 
muziejų mokesčio ($25; senjorams, studen-
tams ir vaikams nuo 14 metų – $19; vaikams 
iki 14 metų – nemokamai)

Čikagos Meno institutas pirmasis 
Amerikoje surengė debiutinę solinę garsiojo 
tapytojo Claude’o Monet parodą 1895-aisiais, 
o taip pat buvo pirmasis muziejus Jungtinėse 
Valstijose įsigijęs šio impresionisto darbą. 
Paroda „Monet and Chicago“ yra skirta pri-
siminti šį ypatingą mūsų miesto ryšį su „im-
presionizmo tėvu“, bei pristatyti lankyto-
jams pačių įvairiausių jo darbų, nuo pačių 

žinomiausių paveikslų iki mažai žinomų 
eskizų ir iš vietinių kolekcijų pasiskolintų 
peizažų.

Wicker Park Winter Farmers Market

Sekmadienį, sausio 17 d., 10:00 v.r.  – 1:00 
v.p.p.
Wicker Park Bucktown Chamber of 
Commerce, 1414 N Ashland Ave, Chicago, 
60622
Nemokamai

Pelno nesiekianti įstaiga Wicker Park 
Bucktown prekybos rūmai skelbia apie šią 
žiemą sugrįžtantį  ūkininkų turgelį – tie-
sa, kiek kitokį. Šiais metais jis pirmą kartą 

pristatomas „What’s Good“ programėlėje ir 
interneto svetainėje. Turgelio veikla laikosi 
socialinės distancijos taisyklių: nuo pirma-
dienio iki penktadienio galima užsisakyti 
norimas prekes, kurias galima atsiimti be-
kontakčiu būdu kiekvieną sekmadienį nuo 
10 valandos ryto iki 1 valandos po pietų. 
Kol kas planuojama, kad turgelis veiks iki 
balandžio mėnesio, o platesnę informaciją 
rasite www.wickerparkfarmersmarket.com.

The Dreamscape
Šeštadienį, sausio 16 d., 2:00 v.p.p.
Nuotoliniu būdu visoje Čikagoje 
Mokėkite, kiek norite

„Dreamscape“ yra Šiuolaikinio meno mu-
ziejaus parodą „The Long Dream“ lydintis 
virtualus performansas, pristatantis daugelį 
parodoje eksponuojamų menininkų. Keturių 
valandų trukmės renginys vyks per kelias 
„Zoom“ konferencijas, tarp kurių visi žiūro-
vai galės persijunginėti pagal pageidavimą 
. Konferencijose jūsų laukia muzikiniai pa-
sirodymai, video menas ir pokalbiai su me-
nininkais. „Dreamscape“ jūsų laukia vizuali-
nio meno ir muzikos atstovų Selinos Trepp 
ir Beno LaMar Gay bei Lios Kohl ir Macie 
Stewart bendri darbai; didžėjaus Santiago 

X pasirodymas „Indigenous Futurism“; in-
teraktyvumo funkcija, leidžianti žiūrovams 
bendrauti tarpusavyje bei daugybė kitų 
nuostabių dalykų.

Ice Skating at Rosemont’s 
Parkway Bank Park
Iki sekmadienio, vasario 28 dienos, 1:00 v.r. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place. 
Rosemont, Il 60018 
Nemokamai

Kviečiame pačiuožinėti „Chicago 
Wolves“ čiuož ykloje Rosemonto 
Parkway Bank Parke, kur visą sausį kiek-
vieną dieną (įskaitant šventines dienas 
ir sekmadienius) galite užsirezervuoti 
nemokamą 45 minučių čiuožinėjimo 
sesiją. Čiuožinėjimas yra nemokamas 
(jei neturite nuosavų, pačiūžas galima 
išsinuomoti už $8) – tačiau interneti-
nei rezervacijai būtina kredito kortelė.

Virtual Yoga  
at Garfield Park Conservatory
Šeštadienį, sausio 9 d. – šeštadienį, sausio 
30 d. 9:00 v.r. 
Nuotoliniu būdu visoje Čikagoje 
Nemokamai

Kiekvieną šeštadienį prisijunkite prie 
nemokamo jogos užsiėmimo, vedamo 
Garfield Park Conservatory instruktorių. 
Kviečiami visi – nesvarbu, kokia jūsų patir-
tis ar sugebėjimai. Būtinai užsiregistruoki-
te iš anksto, kad gautumėte nuorodą pri-
sijungimui. Visus galinčius taip pat raki-
name paaukoti, taip paremiant konserva-
torijos veiklą.



27

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI 

773-240-8249773-240-8249

DARBUI MIDWESTDARBUI MIDWEST

KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS
$3000-3500

PER SAVAITĘ

BŪTINA MAŽIAUSIAI 2 METŲ
VAIRAVIMO PATIRTIS.
BŪTINA MOKĖTI ANGLŲ KALBĄ. 
TURINČIUS VAIRAVIMO PATIRTIES
GALIME IŠMOKYTI DARBO SPECIFIKOS. 
NAUJI ‘21 PETERBILT, ‘21 WESTERN STAR
AND ‘21 COTTRELL WWW.INSTAGRAM.COM/

MAN_AND_THE_MACHINES

(TURINTIEMS ANKSTESNĖS
DARBO PATIRTIES)

Kompanijai DAB Trucking Services, 
įsikūrusiai pietvakariniame Čikagos 
priemiestyje Lockport, IL

Daugiau informacijos 
paskambinus telefonu

Minimalūs reikalavimai: 
• Bazinės žinios apie transportavimą ir maršrutus JAV;
• Geri Microsoft Office Excel įgūdžiai;
• Gebėjimas profesionaliai bendrauti su klientais, 
  OTP vairuotojais ir dispečeriais;
• Gebėjimas dirbti individualiai ir komandoje;
• Darbo patirtis yra privalumas, 
  tačiau ne būtinybė kandidatuojuant
  į šias pareigas. 

REIKALINGAS DISPEČERIS

708-351-0504

vita.j@arkaexpress.com
708-974-4545 ext. 406

Transporto kompanijai reikalinga 

BILLING
DARBUOTOJA

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

4747 N Harlem Ave, Harwood Heights IL 60706 
Mūsų parduotuvė yra iš�es unikali. Siūlome auten�škus 
lenkiškos virtuvės pa�ekalus – karštus, šviežius, 
pagamintus talen�ngų virėjų „šiandien valgymui iš karto“. 
Mėsos pa�ekalai pagal unikalius receptus. Tikri naminiai 
lenkiški koldūnai. Turime produktų kiekvieno skoniui bei 
prekių iš visų Rytų Europos šalių.
Tiekiame mai�nimą jūsų renginiams. 708-867-6663 

* Akcija nesumuojama su kitomis nuolaidomis ar akcijomis (netaikoma alkoholiui, savai�niams 
specialiems pasiūlymams, kosme�kai, valymo priemonėms, žurnalams ir kitoms akcijinėms prekėms).

Kalėdinis meniu jau paruoštas.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo kalėdiniam stalui.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo kalėdiniam stalui.

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida
20%

708-867-6663

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1



31

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 490 ATSAKYMAI

KETVIRTADIENĮ, 
SAUSIO 8 D    

PENKTADIENĮ,  
SAUSIO 9 D.  

ŠEŠTADIENĮ,  
SAUSIO 10 D.  

35°/30° F 36°/26° F 32°/26° F
13 m/h 8 m/h 5 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 5%Krituliai: 10%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 491

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS:  
SAUSIO 11 D. – SAUSIO 17 D.

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje būsite ypač emocionalūs, tad 

būtinai ieškokite būdų, kaip galėtumėte subalan-
suoti vidinį pasaulį su kuo nors nesusipykdami. Nuo 
trečiadienio vis dažniau susimąstysite, jog pasiilgo-
te nuotykių bei adrenalino. Penktadienį ir šeštadienį 
nederėtų atsipalaiduoti, mat vis dar turėsite keletą 
svarbių nebaigtų profesinių reikalų. Sekmadienį 
pasilinksminkite: pasipuoškite, pasigaminki-
te gardaus maisto ir surenkite nedidelį vakarėlį.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje rizikuosite meilės srityje ir, 

nuostabiausia tai, jog tai atsipirks šimtu procen-
tų! Nebijokite apnuoginti sielą prieš mylimą žmogų 
– tai suteiks santykiams išskirtinio intymumo bei 
skatins dar labiau pasitikėti vienas kitu. Antradienį 
– ketvirtadienį atrodys, kad kolegos darbe tyčia 
bando jūsų kantrybę. Penktadienį ir šeštadienį 
neplanuokite nieko svarbaus ir paprasčiausiai at-
siduokite meilei. Na, o sekmadienis – tingiadienis! 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje visos jūsų mintys suksis apie 

materialinius reikalus. Laimei, turėsite visus reikia-
mus įrankius bei pakankamai laiko iš naujo apgal-
voti prioritetus bei suplanuoti mėnesio biudžetą. 
Antradienį – ketvirtadienį turėsite puikią ga-
limybę daugiau pabendrauti su jums imponuo-
jančiais žmonėmis bei pasisemti iš jų patirties. 
Penktadienį ir šeštadienį teks labiau pasirūpinti bui-
tiniais rūpesčiais. Sekmadienį skirkite romantikai.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitę pradėsite kaip niekad entuziastingai, 

tad išsikelkite aukštus tikslus ir nesileiskite stab-
domi jokių kliūčių. Priimdami sprendimus pasik-
liaukite savo nepriekaištinga intuicija ir kartą pa-
sirinkę nebesiblaškykite. Jūsų pastovumas šiuo 
atveju atsipirks su kaupu! Penktadienį ir šešta-
dienį būkite atidesni smulkmenoms. Tai padės 
geriau pasiruošti ateityje laukiantiems iššūkiams. 
Sekmadienį venkite nesutarimų su šeimos nariais. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitę pradėsite reflektuodami apie pasta-

ruosius įvykius savo gyvenime, tačiau nesijau-
dinkite, jūsų laukia vien geros emocijos. Savo 
pozityvia aura netruksite užkrėsti aplinkinius ir 
taip praskaidrinsite kasdienybę ne vienam žmo-
gui. Aplinkinių dėmesio neatsiginsite iki pat ket-
virtadienio, tad nenuostabu, jog savaitgalį trok-
šite nuo visų pailsėti ir praleisti daugiau laiko 
tik su artimiausiais žmonėmis ar pačiais savimi. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Keletą pirmųjų savaitės dienų skirkite tvar-

kai ir planavimui: išsikuopkite namus, susip-
lanuokite svarbius darbus, susitikimus, apsib-
rėžkite artimiausias ateities vizijas. Idealiu at-
veju tai darykite su bendraminčių kompani-
ja. Trečiadienį ir ketvirtadienį nuo nesibaigi-
ančių darbų virtinės jausitės lyg voverės rate. 
Nuo penktadienio jūsų kruopštumas bei pla-
navimas ims pamažu atsipirkti, o jūs galėsi-
te pasimėgauti ramiu savaitgaliu su šeima.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitei prasidedant turėsite pripažinti, jog ap-

linkybės jums nepavaldžios. Kad ir kaip bandytumė-
te suplanuoti darbus bei pasiruošti laukiantiems 
iššūkiams, nuolat vėluosite ir pakliūsite į dvipras-
miškas situacijas. Laimei, turite aibę gerų draugų, 
kuriais galite pasikliauti sunkiu metu. Trečiadienį 
ir ketvirtadienį aplinkiniai ragins jus imtis lyderio 
vaidmens. Savaitgalis – meilės ir romantikos metas. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje itin pasitikėsite savo jėgo-

mis, tad tai puikus metas drąsiai reikalauti vis-
ko, ko trokštate. Jūsų charizmai bei iškalbai bus 
sunku atsispirti, tačiau, jeigu leisite dominuo-
ti savo ego, galite rimtai susikivirčyti su autori-
tetingais žmonėmis ir taip pakenkti savo profe-
sinei reputacijai. Savaitei baigiantis niekur nes-
kubėkite ir skirkite daugiau laiko sau ir savo min-
tims: pasivaikščiokite gryname ore, paskaityki-
te įkvepiančią knygą, pasiklausykite muzikos.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje jausitės gyvenantys visai ki-

toje galaktikoje nei likęs pasaulis, tad nenuos-
tabu, jog nuolat pateksite į dviprasmiškas si-
tuacijas ir turėsite gaišti laiką įrodinėdami savo 
idėjų šaunumą. Antradienį – ketvirtadienį jus 
užgrius galimybių lavina, tad pasiruoškite grei-
tai reaguoti ir nebijokite rizikuoti. Penktadienį 
ir šeštadienį skirktie deramą dėmesį smulkme-
noms. Sekmadienis – meilės ir romantikos diena.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje prieš jūsų akis atsivers daugybė 

galimybių, tad pasistenkite nieko neatidėlioti ir iš-
laikyti įprastą produktyvumą. Antradienį – ketvirta-
dienį neskubėkite priimti sprendimų prieš tai neiša-
nalizavę visų įmanomų pasekmių. Kai kurie dalykai 
gali atrodyti apgaulingi, tad šiek tiek atsargumo bei 
kritinio žvilgsnio tikrai nepakenks. Penktadenį ir šeš-
tadienį palanku planuoti ateitį. Sekmadienį išban-
dykite ką nors naujo: patiekalą, serialą ar treniruotę.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžia pareikalaus iš jūsų išskirtinio su-

sikaupimo ir lankstaus požiūrio. Tik taip sugebė-
site išlaikyti įprastą dienos tempą ir įgyvendinsi-
te savo planus. Antradienį – ketvirtadienį trokšite 
naujovių, todėl drąsiai eksperimentuosite bei ste-
binsite aplinkinius savo netradiciniais sumanymais. 
Penktadienį ir šeštadienį būkite ypač dėmesingi 
detalėms. Atsargiai vertinkite kiekvieną sužinotą 
faktą ir nepasiduokite išankstinėms nuostatoms. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje spindėsite iš laimės 

ir šia nepaprasta pozityvumo dovana no-
riai dalinsitės su aplinkiniais. Nenuostabu, 
kad žmonės negalės atsibūti  jūsų drau-
gi jo je !  Antradienį  –  ket v i r tadienį  jau-
sitės įstrigę nesibaigiančių darbų virtinėje. 
Nesidrovėkite paprašyti pagalbos – tai taip 
žmogiška! Sekmadienis – puiki diena atsi-
sakyti kokio nors žalingo įpročio ar įsitikini-
mo ir įsileisti į širdį kažką gero bei pozityvaus.



33

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

Jei norėtumėt gauti daugiau informacijos kviečiame kreiptis - 
vilma.leonaviciene@vdu.lt

Nuotolinės studijos pasaulio lietuviams Vytauto Didžiojo universitete 

Šis kursas skirtas mokytojams, mokantiems lietuvių kalbos užsienio 
lituanistinėse mokyklose.

Kurso metu aptariama:
 Svarbiausi lietuvių, kaip paveldo kalbos ugdymo 
būdai ir mokymosi strategijos, išbandomos ir 
pasirenkamos mokymo priemonės;
 Kuo ypatingas lietuvių kalbos mokymas 
lituanistinėse mokyklose;
 Kaip parinkti mokomąją medžiagą;
 Kaip taikyti šiuolaikines ugdymo(si) 
technologijas, ypač interaktyvias 
mokymo priemones mokant 
lietuvių kalbos (ir literatūros);
 Kaip ugdyti mokinių sakytinę 
kalbą ir klausymo gebėjimus;
 Kokie yra taisyklingos 
tarties ir kirčiavimo mokymo 
būdai;
 Kokie yra svarbiausi 
mokinių rašytinės kalbos 
ugdymo būdai;
  Kokios yra 
dažniausios stiliaus ir 
logikos, gramatikos ir 
leksikos klaidos.

Lietuvių kalbos mokymo metodika 
užsienio lituanistinėse mokyklose

 Išankstinis pasirengimas studijoms - 
     nereikalingas.
 5 ECTS
 Registracijos pradžia - 2021 m. vasaris.
 Studijos nemokamos.

Pasaulio lietuvių istorija

Nuotolinės studijos pasaulio lietuviams 

Vytauto Didžiojo universitete 

Pasaulio lietuvių istorija yra kupina 
spalvingų siužetų ir veikėjų: 
pramoninės epochos ekonominiai 
emigrantai, karo pabėgėliai, pasaulinio 
lygio sporto žvaigždės, aktyvūs 
kovotojai dėl Lietuvos 
nepriklausomybės.

Įvairūs pasaulio lietuvių istorijos 
epizodai, aptariami šiame kurse, 
leis ne tik suprasti lietuviškos 
išeivijos, bet pagilins ir 
populiariosios kultūros, pilietinės 
visuomenės, pabėgėlių istorijos 
supratimą.

 Registracija į kursą bus vykdoma 
     nuo 2021 m. sausio mėn.;
 Studijų pradžia - 2021 m. vasaris;
 Paskaitos vyks 1 kartą per 
     savaitę, nuotoliniu budu;
 Kurso trukmė - 15 savaičių;
 4 ECTS.

Jei norite gauti 
pranešimą apie kurso 
registracijos pradžią ar 
turite kitų klausimų, 
parašykite mums - 
info@pasauliolietuviai.lt



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Sužinojęs, kad sūnus įsidarbino išjodinėtoju 
hipodrome, tėvas atsidusęs pasakė:
- Tu, žinoma, daug pinigų neuždirbsi, bet užtat 
per savaitę tereikės dirbti ne daugiau kaip 
penkias sekundes.

***
Į banką įeina policininkas. Prieš išmokėdamas jam 
pinigus pagal pateiktą čekį kasininkas paprašo 
parodyti vairuotojo pažymėjimą ir atidžiai jį 
žiūrinėja. Paskui rodydamas kolegai sušnabžda į ausį:
- Pagaliau išsipildė mano svajonė. Seniai 
puoselėjau mintį patikrinti policininko 
dokumentus.

***
Storulis sako ištįsėliui:
- Žiūrint į tave gali pamanyti, kad krašte siaučia 
badas.
- O žiūrint į tave galima suvokti, kodėl...

***
- Jau trečią kartą prašau tavęs grąžinti 500 
dolerių, kuriuos iš manęs pasiskolinai!
- Na ir kas? O kiek sykių man teko prašyti, kol 
pagaliau teikeisi paskolinti?!

***
– Brangusis, o ką tu man padovanosi Valentino 
dienos proga?
– Ką nors iš širdies.
– Jau geriau ką nors iš Victoria’s Secret.

***
Patarimas moterims: Jeigu vyras jums 
padovanojo ne tai, ko tikėjotės, kitais metais 
tikėkitės garsiau ir aiškiau.

***
Respublikonai ir demokratai, tai kaip išsiskyrę 
tėvai, kuriems svarbiau priversti vaikus nekęsti 
kito, o ne tų vaikų gerovė. 

***
Kodėl prezidento rinkimuose amerikiečiai 
renkasi vos iš dviejų kandidatų, o „Mis 
Amerikoje“ kandidačių 50? 

***
Amerika – tai šalis, kurios piliečiai perplaukia 
vandenyną, kad svetimose žemėse kovotų už 
demokratiją, tačiau nepereina per gatvę, kad 
atiduotų savo balsą rinkimuose. 

***
Politikai ir vystyklai turi vieną bendrą bruožą – 
ir tuos ir tuos reikia dažnai keisti, bei daryti tai 
dėl tos pačios priežasties. 

***
Pamenu senus gerus laikus, kai baisiausia metų 
diena buvo Helovinas. Dabar tai rinkimų diena. 

***
Naujausias tyrimas atskleidė, kad 
prezidentavimas žmogaus gyvenimą sutrumpina 
mažiausiai trejais metais. Tai išgirdę daugelis 
žmonių tikina persigalvoję dėl savo pasirinkimo, 
už ką balsuoti prezidento rinkimuose. 

***
– Tai kur atostogavai?
– Niekur, aš skraidyt bijau.
– Tai tu išgerk.
– Kai išgeriu, man ir namie gerai.

***
Etiopijoje futbolo mačo metu įvyko riaušės, 
dėl kurių žuvo 5 tūkstančiai žmonių. Riaušės 
kilo tuomet, kai teisėjas parodė geltoną 
kortelę, o išbadėję žiūrovai pamanė, jog tai – 
sausainis.

***
Abramas pasikvietė Idziką į svečius. Susėdo abu 
už stalo. Abramas klausia:
– Klausyk, kaimyne, ar gersi arbatos?
– Kodėl gi ne.
– Na, ne – tai ne.

***
– Ką tu nešioji savo medalione?
– Savo vyro garbaną prisiminimui.
– O kam? Tavo vyras juk dar gyvas.
– Taip, bet jau be plaukų.

***
Sarginis šuo kitam:
– Ar nieko negirdi?
– Girdžiu.
– Tai kodėl neloji?
– Tada juk nieko negirdėsiu!

***
– Aš turiu dvi naujienas.
– Pradėk nuo geros.
– O kas tau sakė, kad nors viena gera?

***
Visuomenės apklausos duomenys rodo, kad 
dauguma lietuvių palaiko daugumos lietuvių 
masinį sušaudymą.

Midijos su pomidorais ir grietinėle
Jums reikės: šaldytų midijų savo kiaute, 1 svogūno, kelių 

pomidorų, kelių skiltelių česnakų, kelių šakelių petražolių, 
50 g sviesto, 100 g grietinėlės, žiupsnelio druskos, pipirų. 

Paruošimas: Pirmiausiai keptuvėje išlydome sviestą, jam 
įkaitus dedame pjaustytą svogūną, susmulkintus česna-
kus ir petražoles. Viską šiek tiek pakepiname, dedame 

supjaustytus pomidorus, pilame žiupsnelį druskos, pi-
pirų. Keptuvėje esančias daržoves patroškiname, tuomet 
dedame midijas, keptuvę uždengiame dangčiu ir dar ke-
lias minutes patroškiname. Tuomet pilame grietinėlę ir 
viską uždengę dangčiu vėl patroškiname kelias minutes. 
Paskaninkite ant viršaus užbarstę smulkintų šviežių petra-
žolių. Patiekite su prancūziškomis bulvytėmis arba batonu.

Receptai 

Skaniai prancūziškai vakarienei – progų nereikia
Virtuvėje suktis ir stalą puošti galime ne tik per šventes. Susikurti paprastą, bet elegantišką vakarienę namuose tikrai ver-

ta. O kas tam gali tikti geriau nei pasaulyje pamėgti ir savo kokybe išsiskiriantys prancūziški patiekalai? Namie galima pa-
bandyti kelis paprastus receptus, kurie bent trumpam nukels į Prancūziją.

Jautienos tartaras
Jums reikės: 350 g geros kokybės jautienos, 1 raudono-

jo svogūno, kelių šaukštelių kaparėlių, kelių marinuotų ag-
urkėlių, šlakelio alyvuogių aliejaus, 1 šaukšto Dižono garsty-
čių, 1 šaukšto raudonojo vyno acto, 1 šaukšto Vorčesterio pa-
dažo, žiupsnelio druskos, pipirų. 

Paruošimas: Šio patiekalo paruošimas yra labai pa-
prastas. Ilgiausiai laiko užims ingredientų pjaustymas. 
Pirmiausiai jautieną apibarstykite druska ir valandą pa-
laikykite šaldytuve. Per tą laiką smulkiai supjaustykite svo-
gūną, agurkėlius ir kaparėlius. Mėsai valandą pasimarina-
vus ją supjaustykite smulkiais kubeliais. Tuomet sudėkite į 
dubenį, į jį taip pat sumeskite paruoštas daržoves. Į šį mi-
šinį įpilkite šaukštą alyvuogių aliejaus, šlakelį Vorčesterio 
padažo, raudonojo vyno acto ir šaukštelį garstyčių. Viską 
išmaišykite. Paruoštą patiekalą patiekite lėkštėje naudo-
dami virtuvinį žiedą, šalia tartaro taip pat puikiai tiks skru-
dintas batonas. Jeigu mėgstate, į tartarą galite įsimaišyti 
putpelės kiaušinio trynį. Skanaus.



35

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

We are a growing real estate development and investment company priding 
ourselves on high moral character, professional ethics, entrepreneurial spirit 
and the continuous pursuit excellence. 

Responsibilities will include;
-Managing various vendors and overseeing construction projects.
-Property maintenance, weekly physical site inspections. 
-Maintaining high occupancy rate, assistance with account receivables. 
    Qualified candidate should posses;
    -High communication and sales skills.
    -Motivated attitude and high energy.
    -Proficiency in organization skills 
      and attention to detail.
    -Transport to and from properties.

to aid in the maintenance and development of 
our commercial property portfolio comprised 
of South Chicago and Northwest Indiana. 

WE ARE SEEKING A PROPERTY MANAGER ASSISTANTWE ARE SEEKING A PROPERTY MANAGER ASSISTANT

Director of Operations
Management@SatoriProperties.com

877-644-6932

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Sunkvežimių remonto įmonei „Lockport“ 
reikia auto tapytojo - kėbulo paruošimo, 
padėjėjų. Geras atlyginimas. Tel. 847-809-
0443, 630-664-6353 palikite pranešimą, 
jums bus paskambinta
Reikalingas darbuotojas priziureti ir remon-
tuoti butus.darbas pastovus apmokamos 
sventines dienos ir atostogos Midlothian 
rajonas tel 708 289 9992
Small truck driving business looking for 
experienced CDL drivers. Requirements: 
-Valid Class A CDL -Has a stable, veri-
fiable work history -Minimum age of 24 
years -Minimum 1 year experience -Has an 
acceptable driving record as reflected by 
MVR and PSP with no major preventable 
accident in the most recent five years -No 
DUI or DWI convictions or positive drug 
screens or events in the past five years 
-Be able to perform functions set forth in 
the job description -Weekly pay -Flexible 
home time -Wages negotiable Darius 630-
335-1810 .
Reikalingos moterys su savo automobiliu 
namų tvarkymo darbams. 847 293 4095
Needed CDL driver for a car hauler. (630) 
600-1001
DAB Trucking Services Company is located 
in the southwest suburbs - Lockport, IL. 

We are looking for a dispatcher to grow 
our team. Minimum Requirements: * Fun-
damental knowledge of transportation and 
routing in the US. * Proficient in Microsoft 
Office, Excel. * Ability to professionally 
communicate with customers, OTR drivers, 
and dispatchers. * Ability to work individu-
ally and as part of a team. * Experience is 
preferred, but not necessary to be conside-
red for the position. FOR MORE INFORMA-
TION PLEASE CALL US AT 708-351-0504
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlyginimas. 
Mėnesinės ir metinės premijos. (224) 766-
0720
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559..
Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 60 
iki 65 ct už mylią. Tel. 773-396-6725.
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pasto-
vūs reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš 
Bolingbrook, IL, baigiame darbą 2-6 valan-
dą po pietų, priklausomai kiek norite dirbti. 
I-Shift arba 10 bėgių Volvo trokai, stabilus 
darbas, nuo pirmadienio iki penktadienio 
(kasdien namuose), dry van loads, savait-
galiais nedirbame. 24$/hr. Skambinti 847-
401-4797.
Reikalingi CDL-A vairuotojai ir Owner Ope-
rators. Nuomuojame trokus. Nevažiuojame 
į NY ar į Šiaurės Rytus. Tel. 630-869-0877, 
ext 201. Email: work@jrvlogistics.com
Autoservisui Orland Parke reikalingi mecha-

nikai. Geras atlyginimas, puikios darbo 
sąlygos. Tel. 708-940-0164
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 
remonto ir statybu darbu. Skambinti arba 
rasyti zinute (708) 906-3040
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minima-
lūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalingas dispeče-
ris su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-387-9889
Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, 
self motivated and love working with 
people this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to  
jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, geri 
bendravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei lietuvių 
kalbų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-
nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 
CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-
0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reika-
linga gera anglų kalba, rusų būtų privalu-
mas. Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieško-
me dar vienos nuostabios, ener-
gingos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar moky-
tojos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis:  
internationaldaycenter@gmail.com

Patys paskelbkite savo skelbimą laikraščio SVETAINĖJE, 
skyrelyje „Skelbimai“, kurį taip pat galite pasiekti per šią 
nuorodą: https://aidas.us/private-ads. Svetainėje taip pat 
galėsite ir apmokėti savo skelbimą. 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašyti žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite tinkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje (tekstas ir nuotrauka) – 
nuo 10 dolerių, priklausomai nuo sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir 
nuotrauka) publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (tik 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokėti 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 773 E. Independence Drive, #4, 
Palatine, IL 60074

SKAMBINKITE nemokamu numeriu 877-459-0909 ir 
padiktuokite savo skelbimo tekstą, nurodykite, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite savo kontaktinį 
telefono numerį. Mes perskambinsime jums per artimiausią 
darbo dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurodyti, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdėti, ir savo kontaktinį telefono numerį. Mes 
perskambinsime jums per artimiausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite 
savo kontaktinį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per artimiausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A

4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.),  
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
630 915 1267 - Pečių, kondensionieriu servisas.
773 988 4303 - Elektros darbai.
Perkraustome. Isvezame šlamštą .Tel. 708 
275 1306
Namu, butu, ofisu profesionalus kraustymas. 
Xtown Movers 708-578-7800.
Autobody tvarkymas ir dažymas. Tel. (630)827-
9478 Kęstas.
Elektros darbai. Phone 7739884303
Pečių ir kondencionieriu remontas, keitimas. 
Phone 630 9151267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 
darbai, naujos statybos, dažymas 
purškimo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. (847)385-
8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruošimas 
'New Entrant' ar DOT Safety inspekci-
joms. Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksa-
na Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.NUOMANUOMA
Nebrangiai išnuomoju kambarį Marquette Parke. 
Tel. 312-788-4454
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poil-
sio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Lisle. Four lake isnuomojamas 1 miegamojo 
1 vonios butas primate aukste. Laminato 
grindys,atnaujinta virtuve. Bute yra skalbykla,-
dziovykla. Butas naujai perdazytas. Prasoma 
kaina $1300. Tel 7739834461
Isnomuojamas gyvenamas plotas nuosavame 
name: virtuve, vonios kambarys, miegamas. 
Šalia skalbykla. Viskas nauja, atskiras įėjimas, 
Woodridge rajone. 708-752-6940
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gau-
kite nemokamai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michigan. Namas su 
šildomu vidaus baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus Mičigano ežero 
pliažo. Netoliese yra Warren Dunes State par-
kas, stebinantis smėlio kopomis bei pasivaikš-
čiojimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirtyje. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. 
nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

AURORA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su 
dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma 
$1,450 už mėnesį. Skambinkite arba rašykite tel. 
630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

CHICAGO RIDGE

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susisiekimas 
su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patal-
pos - 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. 
ir 567 sf antrame aukšte už $874/mėn. Pui-
kus susisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė įsirengti drau-
dimo, buhalterijos, transportacijos, architekto, 
inžinieriaus, advokato, medicinos, terapeuto 
ofisą bei daugelį kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Isnuomojamas 2 miegamuju 1 
vonios pilnai atnaujintas butas antrame aukste. 
Nauja balta virtuve,granitiniai stalvirsiai, lamina-
to grindys, visas naujai perdazytas. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik uz elektra. 
Kaina$1350. skambinti 7739834461 
Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-
mokėtinai parduodamas plytinis namas su 
pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 
minutės nuo centro ir traukinių stoties. Dow-
ners Grove mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo gra-
fikas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavi-
mas. Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-
7746.
Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or 
full time dental assistant. We are a fully 
computerized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self motivated 
and love working with people this may 
be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Email resume 
to barringtondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuotojas saidingo darbams. 
Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę turiz-
mo agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedide-
lis mokestis už mokymus, galima atsiskaity-
ti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla yra 
West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-

SMALL TRUCK DRIVING BUSINESS LOOKING 
FOR EXPERIENCED CDL DRIVERS

Darius 630-335-1810 

 Valid Class A CDL 
 Has a stable, veri�able work history 
 Minimum age of 24 years 
 Minimum 1 year experience 
 Has an acceptable driving record as 
re�ected by MVR and PSP with no 
major preventable accident in the 
most recent �ve years 

 No DUI or DWI convictions or 
positive drug screens or events in 
the past �ve years 
 Be able to perform functions set 
forth in the job description 
 Weekly pay 
 Flexible home time 
 Wages negotiable 

REQUIREMENTS:

H E L P  W A N T E D



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
,1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja bui-
tinė technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

PALOS HILLS

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kon-
dominiumas su balkonu ir pilnai įrengta vir-
tuve. $950 plius elektra. Galima įsikraustyti iš 
karto. Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK

Willowbrook.Knoll.isnuomojamas 1 miegamo-
jo 1 vonios butas primate aukste.Papildomai 
mokate tik uz elektra.Komplekse yra baseinai.
Kaina$1150.Skambinti 7739834461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461
Willowbrook. Knolai.Isnuomojama.2 miega-
mieji 2 vonios.Butas pirmame aukste.Centrinis 
kondicionierius. Geros mokyklos. Komplekse 
yra 2 baseinai.Papildomai mokate tik uz elek-
tra. Kaina $1300. Regina7739834461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige isnuomojamas 2 miegamuju ir 1 
vonios butas 3 aukste.Nuominikas moka tik 
elektra.Naujai perdazyta,nauji klimai.Kaina 
$1,225.Skambinti 7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdreal-
tor@gmail.com, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, 
kondominiumai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su pasko-

lomis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išperka-
mosios nuomos galimybės. Investicinis nekilno-
jamasis turtas. Pagalba su paskolomis nekilno-
jamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIE-
GAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS 
PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, SKAMBINTI KĘS-
TUI 847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook.Parduodamas 4 miegamuju ,1/1 
vonios vieno auksto namas.Didelis ,tvora 
aptvertas sklypas.Yra dvieju masinu garazas.
Netoli nuo parduotuviu.Geras susisiekimas.
Prasoma kaina $169,900Skambinti reginai 
7739834461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus 
namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės grin-
dys, didelis aptvertas kiemas, garažas vienam 
automobiliui. Kaina $149 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge Parduodamas 2 miegamuju,1 
vonios butas antrame aukste.Visame bute yra 
laminato grindys.Erdvi virtuve su granitiniais 
stalvirsiais.SS saldytuvas.Yra vienos masinos 
vieta pozeminiame garaze.Zemi zemes taksai.
Papildomai mokate tik uz elektra,kiti mokes-
ciai iena i asociacijos mokesti.Prasoma Kania 
$79,900.Skambinti Regina REM 7739834461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien.Parduodamas 3 miegamuju 2 voniu 
butas pirmame aukste.Centrinis A/C.Butas nau-
jai perdazytas,nauji langai ir patio durys.Bute 
yra skalbykla dziovykla.Komplekse yra baseinas 
.Papildomai mokate tik elektra ,visi kiti mokes-
ciai ieina i asociacijos mokesti.Prasoma kaina 
$174,000.Skambinti Reginai 7739834461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra 
medinės grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė techni-
ka.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
mūriniame name Des Plaines centre. Pės-
čiomis galima nueiti iki prekybos vietų, res-
toranų, Metra stotelės. Pastatas moderniai 
įrengtas, su liftu ir šildomu garažu. Butas 
puikiai išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, su 
dideliu balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta 
virtuvė, visur medinės šildomos grindys. Bute 
yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

DOWNERS GROVE

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020



39

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

Downers Grove.Parduodamas 2 miegamu-
ju 2 vine butas 3 aukste.Pastate yra liftas.
Per visa buta yra laminato grindys.Butas yra 
naujai isdazytas.Bute yra skalbykla ir dzio-
vykla.Centrinis A/C.Atnaujinta virtuve,didziulis 
balkonas.Yra viena vieta sildomame garaze.
Prasoma kaina $163,900.Skambinti Reginai 
7739834461
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 REM
Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems automo-
biliams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, 
arti prekybos centrų ir greitkelių. 2017 metais 
atliktas namo remontas. Medžio grindys, 
marmuras pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, 
nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 
baru. Didelis, profesionaliai sutvarkytas kie-
mas. $359,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, bluebirdreal-
tor@gmail.com

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split level 
namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kie-
mas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Cen-
tro, greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotu-
vių. Natūralios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniš-
ka balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su stiklinė-
mis durimis į deka. Šeimyniniame kambaryje 
malkomis kūrenamas akmens židinys. Jau-
kus master miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo aukš-
tas su miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į 
terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsite 

džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau info 
kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai 
sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, nau-
jos grindys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su 
walk-in spintomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas 
žemesnis aukštas. Kaina $359 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhau-
sas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė technika virtu-
vėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pir-
mame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti Kęstui 
Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 
balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės 
ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi 
svetainė su valgomuoju. Laminato grindys, 
miegamajame atnaujinta kiliminė danga. Dide-
lis miegamasis su drabužine. Itin maži nuosa-
vybės mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau 
įskaičiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, 

sporto salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

WONDER LAKE

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 
kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą 
mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio 
paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplau-
koje (derinti su asociacija). Naujas stogas ir 
apdaila, langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsive-
rianti į svetainę ir atnaujintas mūrinis židinys. 
Baltos virtuvinės spintelės, granito stalviršiai, 
SS įranga ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė 
ir džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Wonder Lake. Žavingas namas, galima keltis 
iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-
tus pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 
Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, dide-
lis galinis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos 
modernios virtuvinės spintelės, nauja įran-
ga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, 
atnaujintos vidaus ir lauko durys. Visiškai 
atnaujinta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-
majame. Graži vieta, netoli ežero ir paplūdimio. 
$139,000. Albina Van Maer, Bluebird Rea-
lty, Inc. Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

WOODRIDGE

Woodridge.Parduodamas 1 miegamojo,1 
vonios erdvus butas pirmame aukste.Visas 
butas yra nayjai perdazytas.Yra centrinis A/C.
Papildomai mokate tik elektra.Geros mokyklos 
ir susisiekimas..Investoriai gali pirkti nuomai.
Prasoma kaina $110,000.Skambinti Reginai 
REM 7739834461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Skambinkite:

630-596-6746
Skambinkite:

630-596-6746

Su mūsų MC numeriu.
Suteikiam treileri.

Jeigu norite dirbti
su savo treileriu.

Su jūsų MC numeriu.
10 metu biznĳe.
100% Owner Operators

82%

90%
7%

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

3/$215.5 
Oz.

Fresh 
Whole 
Lamb 
Shoulder

U.S. 
Gov’t. Insp.
Center Cut
Pork 
Chops

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 01-05-21

Sale Dates: January 6th Thru January 12th, 2021

LIMIT 3 
PLEASE

$199
16 Oz.

$199
450 Gr.

$399
5 Lbs.

$239

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

$369 $399
Gallon 1/2 

Gallon

Dean’s
2% 
Milk

$189
16 Oz.

Dean’s

Sour
Cream

$149
1/2 Lb.

$149
Each

$219
1/2 Lb.

$229
5 Lbs.

$499
Lb.

$699
1 Liter

Orlando 
Greco
Extra Virgin
Olive Oil

La Preferida
Extra 
Long Grain 
Rice

Dana
Yogurt 
Drink

Smakowita
Creamy 
Butter

Prima 
Finezia
Ground 
Coffee

Lowell
Dill 
Pickles 
With Garlic

2/$150
For 2/$150

Bunch

Green Giant
Red 

Potatoes

California
Romaine 
Lettuce

California
Navel 

Oranges

Fresh
Spinach

Sweet 
Pineapples

Fresh
Chicken
Leg
Quarters

LIMIT 2 
PLEASE

79¢
Lb.

Sara Lee
Smoked
Turkey
Breast

Orlando 
Greco
Mozzarella 
Cheese 49¢

Lb.

$199
250 Gr. 30 Oz.

Ziyad
Foule

Mudammas

$149
Lb.



41

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

21
7]

 0
1.

08
.2

02
1 

– 
0

1.
14

.2
02

1

Pandemija paveikė daugelį sričių, viena iš jų – šių metų 
interjero dizaino tendencijos. Ekspertų sudaryta spalvų prog-
nozė 2021-iesiems atspindi žmonių norą jaustis saugiai bei 
užtikrintai, o namuose kurti malonaus komforto jausmą. 
Interjero dizainerė Anna Ilmere apžvelgia tai, kas šiais metais 
bus itin aktualu interjeruose. Jos teigimu, dizaine vyraus tiek 
sodrūs, tiek neutralūs atspalviai, ryškūs piešiniai ir modernios 
medžiagos, o stiliuje – aštuntojo dešimtmečio ir retro nuo-
taikos.
Nostalgijai kurti – pilkai mėlyna spalva
Pasak A. Ilmere, šie metai pasižymės neutraliais tonais, o spal-
vų paletės atitiks kelias temas. Viena jų – šiltos baltos, neut-
ralios, pilkai mėlynos spalvų kombinacijos su burgundiškais 
akcentais ir vandenyno mėlynumo atspalviais. Kartu su švie-
siai pilkais ir alyvinės žalios tonais šie atspalviai sukurs ramią, 
subalansuotą atmosferą. O štai pilkas fonas suteiks komforto 
ir saugumo jausmą, padės sukurti modernų ir švelnų įvaizdį.
Geltoni ir žali atspalviai – ramybei ir harmonijai
Mėgstantiems šiltesnius tonus, dizainerė pataria rinktis gel-
tonų ir žalsvų atspalvių kombinacijas su rusvomis (smėlinė-
mis, šviesiai rudomis) bei švelniai alyvinėmis spalvomis. Ši 
paletė – įkvėpta gamtos ir sieks atitraukti dėmesį nuo smar-
kiai skaitmenizuotos aplinkos, išryškindama joje švelnius, 
natūralius atspalvius, tokius kaip samanų, ciberžolės ir citru-
so. Interjere jie puikiai derės su medienos elementais, kartu 
sukurdami gamtos artumo jausmą. Erdvei užpildyti bus nau-
dojami apvalūs ir švelnūs objektai.
Drąsesniems – retro spalvų deriniai
Siekiant sukurti šiek tiek daugiau ekstravagancijos turintį 
interjerą, galima rinktis neutralias šiltų spalvų kombinacijas 
su sodriomis spalvomis, pavyzdžiui, mėlyna, koraline, rožine, 
rūdžių spalva ir terakota. „Šios spalvos turi subtiliai žaismingą 
aštuntojo dešimtmečio dizaino inspiruotą retro efektą, kuris 
padeda sukurti eklektišką naujų ir senų elementų derinį, 
suteikiantį erdvei džiugų bei energingą įvaizdį. Tokiems inter-
jerams tiks šviesios kompozicijos, įkvėptos art deco ir pop art 
stilių. Šįmet tiek interjero detalėse, tiek balduose taip pat bus 
populiarios žaismingos formos su ryškiomis, ekspresyviomis 
tekstūromis“, – sako A. Ilmere.
Tačiau norint išlaikyti balansą, svarbu atsiminti, kad mažiau 
yra daugiau. Neutralus baltas fonas puikiai tiks žaidimams 
su spalvomis ir skirtingiems paviršiams subalansuoti, pavyz-
džiui, šaltam betonui ir šiltam medžiui derinti.

2021-ųjų „Pantone“ spalvos – pilka ir geltona
Interjero dizainerė pripažįsta, kad pilka ir geltona – įdomus 
spalvų derinys dizaine. Tai – šviesi ir tuo pačiu paprasta 
kombinacija, kadangi saulėta geltona spalva puikiai dera su 
iš pažiūros „nuobodžia“ pilka. Šių spalvų sąveika yra dalinai 
susijusi su inovacijomis bei intuicija, taip pat –išmintimi, patir-
timi ir intelektu. Ji įkvepia ir skatina judėti pirmyn, pažvelgti į 
situaciją kitu kampu.
„Pantone“ sudėjo šias dvi spalvas kartu tam, kad parodytų, 
kaip skirtingi elementai gali derėti tarpusavyje, sukurdami 
optimistinį ryšį. Tai – tarsi spalvų istorija, raginanti susimąstyti 
giliau ir žadanti kažką saulėto bei džiugaus. Laimės ir vieny-
bės žinutė taip pat suteikia vilties. Manau, kad šiomis dieno-
mis tai aktualu mums visiems“, – sako A. Ilmere.
Aplinkai draugiškų medžiagų įsitvirtinimas
Ekologiški, aplinkai draugiški sprendimai ir perdirbtų 
medžiagų panaudojimas baldų gamyboje jau tapo nekintan-
čia interjero vertybe. Anna Ilmere teigia, kad ir šiais metais 
žalingų padarinių nesukeliančios gamintojų iniciatyvos bus 
paklausios. Dizaineriai eksperimentuos ieškodami neįprastų, 
naujų sprendimų, paremtų perdirbimu, alternatyviomis tech-
nikomis ir subalansuotu požiūriu į gamtą bei technologijas. 
Natūralių medžiagų, tokių kaip jūros dumbliai, bambukas ar 
kukurūzai, pasitelkimas jau būdingas modernių baldų detalių 
ir dekoro gamybai.
Tačiau vienas svarbiausių prioritetų visoms industrijoms bus 
sumažinti plastiko naudojimą ir perdirbti jau turimus ištekli-
us. Šių gamtą teršiančių atliekų perdirbimas – jau plačiai 
paplitusi tendencija funkcionalių ir modernių baldų detalių 
gamyboje.
Prašmatnios ir neįprastos retro formos grįžta į baldų madą
Dauguma šių metų tendencijų semiasi įkvėpimo ir iš praeito 
amžiaus 6–7 dešimtmečių. Tuo laikotarpiu dominavo ryškūs 
raudoni atspalviai ir šviesiai geltoni, oranžiniai, žali, rudi 
tonai. Dizainerė A. Ilmere pabrėžia, kad 2021-aisiais taip pat 
bus svarbu atkreipti dėmesį į neįprastas tekstūras, paveikslus 
ir piešinius ant objektų ar baldų paviršių. Bus populiarūs ir 
baldai, pasižymintys švelniomis, apvaliomis formomis, pavyz-
džiui, lovos su minkštu audiniu apmuštu galvūgaliu. Jų sukur-
ta atmosfera suteiks interjerui komforto ir elegancijos jausmą.
Modernios medžiagos interjere
Kalbant apie interjero apdailą, pasak specialistės, auksas ir 
žalvaris išlieka aktualūs, o juoda bronza bus naudojama atski-

riems elementams – figūroms, meno kūriniams ar moder-
nioms kompozicijoms. Natūralių medžiagų paklausa taip pat 
didės. Dizaineriai stengsis rasti kompleksiškas ir sofistikuotas 
tekstūrų kombinacijas, pavyzdžiui, derins medieną ir kvarcą 
ar marmurą arba keramiką su betonu ir metalu.  

ieji interjere

Retro ir utilitarizmas grįžta į madą



43

,,Čikagos Aidas” №
2 [1217] 0

1.08.2021 – 0
1.14.2021

REK
LA

M
A


	_GoBack
	_GoBack

